
عضو شورای عالی نظام پزشکی مطرح کرد
حوزه سلامت کشور نیازمند جراحی 

بزرگ و اساسی
عضو شورای عالی نظام پزشکی با اشاره به این که حوزه سلامت 
کشور نیاز به یک جراحی بزرگ و اساسی دارد؛ گفت: ماهانه بیش 
از ۸۰ میلیون خدمت از سوی جامعه پزشکی به مردم ارائه می شود 
و این در حالی است که ارائه دهندگان خدمات سلامت با مشکلات 
عدیده ای از جمله نبود تعرفه عادلانه و تورم و نوسانات ارزی مواجه 
هستند.به گزارش ایسنا، دکتر یدالله سهرابی با بیان این مطلب اظهار 
کرد: پس از شیوع کرونا در کشور و کاهش بار مراجعات به مراکز 
درمانی، جامعه پزشکی علیرغم تمام جانفشانی‌ها با معضل تامین 
معیشت مواجه شد و با توقف بسیاری از اعمال جراحی الکتیو و 
محدود نمودن تعداد ویزیت بیمار در طول روز، بسیاری از همکاران 
توان تامین هزینه‌های زندگی خود را نداشتند.وی افزود: یکی از 
دغدغه‌های اصلی جامعه پزشکی تعرفه‌های ناعادلانه و غیرمنطقی 
است که هر ساله بر سر تعیین آن بحث‌های زیادی صورت می‌گیرد، 
اما در نهایت آن چه از سوی هیات وزیران مصوب می‌شود، مورد 
رضایت همکاران واقع نمی‌شود زیرا هزینه‌ها و درآمدها با یکدیگر 
همخوانی ندارد.عضو شورای عالی نظام پزشکی با تاکید بر این که 
نظام سلامت یکی از پرمراجعه‌ترین حوزه‌ها در کشور به جهت ارائه 
خدمت به مردم است، خاطرنشان کرد: نیازمند یک جراحی بزرگ و 
اساسی در این حوزه هستیم تا با وقوع حوادث غیرمترقبه و مسائلی از 
این قبیل نه مردم در تامین نیازهای سلامت خود و دریافت خدمات 

درمانی دچار چالش شوند.

حدود ۴۷ هزار نفر از متقاضیان نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید 
هشتگرد و پرند تایید شده‌اند اما تاکنون ۵۵ هزار واحد تعریف شده است. 
در واقع ظرفیت اختصاص داده شده بیش از تعداد متقاضیان موثر است که 
واحدهای مازاد در مراحل بعدی به افراد واجد شرایط اختصاص داده می‌شود.به 
گزارش ایسنا، در حال حاضر ۲۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای 
جدید به مرحله‌ی اجرا رسیده که بسته ۱۰۰ هزار واحدی دوم در روزهای اخیر 
رونمایی شد. آن‌طور که مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفته تاکنون 
حدود ۳۷۶ هزار نفر برای واحدهای نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید 
پرند و هشتگرد ثبت نام کرده‌اند و حدود ۴۷ هزار نفر تایید شده‌اند. حدود ۵۵ 
هزار واحد نیز برای دو شهر مذکور تعریف شده است. ظرفیت زمین و واحد 
اختصاص داده شده حدود ۸۰۰۰ واحد بیش از تعداد ثبت نامی‌ها است که در 
مراحل بعد به متقاضیان واجد شرایط تعلق می‌گیرد.به گفته علیرضا جعفری ‌ـ 
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید - در شهر جدید هشتگرد ۱۵۲ هزار 
و ۲۵ نفر در طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کردند که از این تعداد متقاضی 
۲۲ هزار و ۲۸۰ نفر تایید نهایی شدند و تاکنون برای ۲۷ هزار و ۸۲۱ متقاضی 
واحد تعریف شده  است. در پرند نیز تعداد ۲۲۴ هزار و ۸۴۷ نفر ثبت‌نام کردند 

که از این تعداد ۲۵ هزار و ۲۲۵ نفر تایید نهایی شدند و برای ۲۷ هزار و ۱۶۴ 
نفر واحد تعریف شده است.جعفری در خصوص تکمیل واحدهای مسکن مهر 
شهر جدید هشتگرد توضیح داد: تعداد کل واحدهای مسکن مهر شهر جدید 
هشتگرد ۴۸ هزار و ۹۲۳ واحد است که از این تعداد ۳۸ هزار و ۴۰۴ واحد در 
تعهد شرکت بوده و دارای متقاضی است که ۳۰ هزار و ۹۶۹ واحد آن فروش 
اقساطی شده است. هم اکنون در شهر جدید هشتگرد ۷۱۲۱  واحد باقیمانده 
است که در برنامه است تا پایان سال جاری تکمیل و تحویل متقاضیان بشود.

وی درباره وضعیت پروژه‌های مسکن مهر پرند نیز اعام کرد: تعداد کل 
واحدهای مسکن مهر شهر جدید پرند ۹۵ هزار و ۶۷۲ واحد بوده که از این 
تعداد ۹۲ هزار و ۶۲۳ واحد در تعهد شرکت و دارای متقاضی است که ۷۸ هزار 
و ۴۴۵ واحد از آن فروش اقساطی شده است. در حال حاضر تعداد واحدهای 
باقیمانده مسکن مهر پرند ۶۵۴۳ واحد است. تکمیل واحدهای باقیمانده 
مسکن مهر جزو تعهد شرکت عمران شهرهای جدید است که نیازمند حدود 
۲۳ هزار میلیارد تومان اعتبار بوده و بر این کار اهتمام ویژه داریم.بنابراین 
گزارش، شرکت عمران شهرهای جدید مسئولیت ساخت ۷۰۰ هزار واحد از 
چهار میلیون واحد طرح نهضت ملی مسکن را بر عهده دارد که ۱۰۰ هزار واحد 
در اردیبهشت‌ماه امسال و ۱۰۰ هزار واحد در اوایل آبان ماه کلنگ‌زنی شده 
است. اکنون اراضی تخصیص یافته در شهرهای جدید ۱۸ هزار و ۷۱۳ هکتار 
است. تعداد یک میلیون و ۲۶۶ هزار نفر برای واحدهای نهضت ملی مسکن در 

شهرهای جدید ثبت نام و ۳۱۳ هزار نفر تعیین تکلیف شده‌اند.
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رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: پیش‌ از این هم گفته بودیم که صدور قطعنامه مشخصاً یک اقدام غیرسازنده برای حفظ فشار حداکثری است 
و کمکی به حل مسائل موجود نخواهد کرد.به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی، محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی در  حاشیه مراسم بزرگداشت چهلمین سالگرد تشییع ۳۷۰ شهید در آبان ۱۳۶۱ و ۲۳ هزار شهید استان اصفهان با گرامیداشت یاد 
و خاطره این شهدا گفت: مردم ایران همیشه در صحنه‌های مختلف سربلند بوده‌اند و مردم اصفهان نیز در ۲۵ آبان ۱۳۶۱ در آزمون ایثار در دفاع مقدس 

سربلند بیرون آمدند.وی افزود: عملیات محرم بیش از یک هزار شهید داشت...
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اسلامی: 
تصویب قطعنامه علیه ایران پاسخ محکم به همراه خواهد داشت

info@sobh-eqtesad.ir

مدیرعامل سازمان انتقال خون خبر داد؛
ذخیره خون در کشور به ۹ روز رسید

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران، از افزایش مدت زمان ذخیره 
خون و فرآورده‌های خونی در کشور خبر داد.‌به گزارش خبرگزاری 
مهر، مصطفی جمالی گفت: ذخایر خون و فرآورده‌های خونی در 
کشور از حدود ۵ روز به بیش از ۹ روز رسیده و این یک پشتوانه 
مطمئن برای نجات جان بیماران در تمام مراکز درمانی کشور 
است.وی ادامه داد: یکی از اتفاقات خوب در ماه‌های اخیر، انعقاد 
تفاهم نامه همکاری با اورژانس کشور بود که با هدف بهره مندی 
از فرآورده‌های خونی در خدمات پیش بیمارستانی اورژانس ۱۱۵ 
صورت گرفته و با تأمین خون با محوریت گروه خونی O منفی 
در اورژانس بیمارستانی عملیاتی شد که این کار همزمان با ایام 

سوگواری اربعین در استان‌های مرزی کلید خورد.
جمالی اضافه کرد: رساندن به موقع خون و فرآورده‌های آن به 
مجروحین سوانح و حوادث در نجات جان سانحه دیدگان بسیار 
حیاتی است. در دسترس بودن فرآورده‌های خون موردنیاز 
مجروحین در محل سانحه از طریق آمبولانس‌های زمینی و هوایی 
اورژانس ۱۱۵، به طور حتم باعث کاهش چشمگیری در مرگ و میر 
و ناتوانی‌های ناشی از جراحات وارده خواهد بود.وی با اشاره به عدم 
وجود مراکز اهدای خون در شهرهای کم جمعیت، اظهار کرد: وظیفه 
ما آماده سازی شرایط حضور برای همه علاقه مندان و داوطلبان در 
مراکز اهدای خون است و یکی از راهبردهای اصلی ما، تسهیل در 
رفت و آمد داوطلبان اهدای خون است که نیازمند توسعه و افزایش 
مراکز اهدای خون می‌باشد.مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران 
گفت: یک امر مهم دیگر که به دنبال تحقق آن هستیم، توسعه 
مراکز جامع اهدای خون برای افزایش تعداد واحدهای پخش خون 
و تسریع در ارسال خون به بیمارستان‌ها است، به طوری که یک 
بیمارستان در شهرهای حاشیه‌ای تهران، باید برای دریافت خون 
مورد نیاز به مرکز اهدای خون وصال مراجعه کند و اگر واحد پخش 
خون در مراکز اهدایی خون گسترش پیدا کند، قطعاً به کاهش 
زمان در حمل و رساندن خون تا بیمارستان کمک قابل توجهی 
می‌شود همان طور در حال حاضر پایگاه ستاری و تهرانپارس راه 
اندازی شده است.جمالی با اعلام اینکه تنها در بانک اطلاعاتی 
اهداکنندگان سلول‌های بنیادی ۳۰ هزار عضو داریم، خاطرنشان 
کرد: این آمار در کشورهای دیگر بالای یک میلیون نفر است و 
باید با فرهنگ سازی و آگاه سازی اجتماعی، این مشارکت بیشتر 
شود تا شاهد فوت بیماران به علت پیدا نکردن سلول‌های بنیادی 
نباشیم، زیرا تعداد ثبت اطلاعات افراد در بانک HLA که حاوی آمار 
تست داوطلب اهداکننده و بیمار برای بررسی همخوانی آنهاست، 
هرچه بیشتر باشد می‌تواند شانس کمک به نجات جان بیماران 
را نیز افزایش دهد.وی با تاکید بر این مسئله که وظیفه سازمان 
انتقال خون تنها ارسال پلاسمای مازاد به شرکت‌های پالایشگر برای 
ساخت دارو است، اظهار کرد: ساخت پالایشگاه در داخل کشور 
برای تبدیل پلاسما به دارو در کشور نیاز به سرمایه گذاری بخش 
خصوصی دارد و امیدواریم این کار، در آینده‌ای نزدیک انجام شود و 
باید در این زمینه نیز، طوری اقدام کنیم که بی نیاز از خارج کشور 
شویم.مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران ادامه داد: افتخار ما این 
است که سازمان بهداشت جهانی از ما خواسته است تا برای ارزیابی 
و ارتقای انتقال خون در کشورهای منطقه، اقدام کنیم و این نشان 
دهنده حرکت موفق و رو به جلوی سازمان انتقال خون در طول 
این سال‌ها می‌باشد که امیدواریم با برنامه ریزی های صورت گرفته، 

روند توفیقات انتقال خون در سراسر کشور شتاب بیشتری بگیرد.
وی در پایان با اشاره به سرعت گرفتن افتتاح مراکز اهدای خون با 
کمک خیرین در سراسر کشور، گفت: یکی دیگر از اتفاقات خوب 
در دوره جدید، تلاش‌ها و تدوین راهبرد برای حضور و مشارکت 
خیرین و نیکوکاران حوزه سلامت در ساخت و تجهیز مراکز اهدای 
خون است که در همین نمونه آخر، ۱۵ هزار متر زمین برای ساخت 
مرکز جامع اهدای خون، بزرگترین سردخانه نگهداری فرآورده‌های 
پلاسما، مرکز بین المللی و انبار استراتژیک سازمان در شهر جدید 
پرند واگذار شد تا با کمک خیرین، این مهم محقق شود و در پدافند 

غیرعامل نیز به ما کمک کند.

افزایش سرسام آور هزینه های دارو و درمان باعث شده بازنشستگان تأمین 
اجتماعی با مشکلات زیادی مواجه شوند و این در حالی است که قرار بوده 
درمان سالمندان رایگان باشد که نیست.به گزارش خبرنگار مهر، بازنشستگان 
را می‌توان یکی از اقشار آسیب پذیر در تأمین هزینه‌های زندگی قلمداد کرد 
که با توجه به مستمری که دریافت می‌کنند، دچار مشکلات عدیده ای هستند.

کوچک‌ترین اختلال در جریان زندگی و اضافه شدن هزینه‌های غیر قابل پیش 
بینی، باعث می‌شود تا افراد بازنشسته و خانواده‌های آنها، درگیر چالش‌های 
مالی شوند.آنچه مسلم است، افراد در سنین بالا با انواع بیماری‌ها دست و پنجه 
نرم می‌کنند و از همین رو، هزینه‌های تهیه دارو، در سبد زندگی اغلب این 
افراد به وضوح قابل مشاهده است. به طوری که برخی از آنها می‌بایست همواره 
دارو مصرف کنند و برخی نیاز به فراخور بیماری‌هایی که گرفتار آنها می‌شوند، 
می‌بایست به فکر تهیه دارو باشند.به دنبال اجرای طرح دارویاری از ۲۳ تیر ماه 
۱۴۰۱ در کشور و بروز چالش‌هایی در مسیر تأمین دارو، افراد بازنشسته بیشتر 
از سایر اقشار جامعه تحت فشار هزینه‌های دارویی قرار گرفته اند. زیرا، به رغم 
اینکه گفته می‌شود قیمت دارو بعد از اجرای طرح آزادسازی ارز ترجیحی، 
هیچ افزایشی برای مصرف کنندگان نداشته است؛ اما شاهد گرانی برخی اقلام 
 )OTC( دارویی هستیم. به ویژه داروهایی که به عنوان داروهای بدون نسخه
شناخته می‌شوند.بروز چنین شرایطی برای بازنشستگان و مستمری بگیران 
که با انواع بیماری‌های دوران سالمندی مواجه هستند، آنها را تحت فشار 
هزینه‌های زندگی قرار می‌دهد و باعث می‌شود نتوانند حتی داروهای معمولی 

و روتین را نیز تهیه کنند.

افزایش سرسام آور هزینه سلامت بازنشستگان
همچنین، گران شدن برخی خدمات درمانی نیز مشکلات بازنشستگان و 
مستمری بگیران را دو چندان ساخته است و باعث شده تا قید درمان را بزنند. 
زیرا، با توجه به حقوق بازنشستگی و مستمری که دریافت می‌کنند، نمی‌توانند 
هزینه‌های اضافی را تأمین کنند و در نتیجه مجبورند قید برخی هزینه‌ها 
از جمله هزینه‌های سامت را بزنند. این در حالی است که این قبیل افراد 
نیازمند دریافت خدمات درمانی هستند.علی دهقان کیا در گفتگو با خبرنگار 
مهر، در خصوص وضعیت درمانی بازنشستگان گفت: درمان برای بازنشستگان 

باید رایگان باشد چرا که این افراد سال‌های زیادی حق بیمه خود را پرداخت 
کرده‌اند و باید در سال‌های پس از کار بتوانند با آسودگی خیال نسبت به 
درمان خود اقدام کنند.وی ادامه داد: متأسفانه افزایش سرسام آور هزینه‌های 
درمانی باعث شده بازنشستگان تأمین اجتماعی در وضعیت بدی به سر ببرند 
و ما مراجعینی داریم که به دلیل تأمین نشدن هزینه‌های درمانی خود آرزوی 

مرگ می‌کنند.
رئیس کانون بازنشستگان تهران تاکید کرد: علاوه بر هزینه‌های درمان در سال 
جاری دارو نیز از افزایش قیمت زیادی برخوردار بوده که این موضوع فشار 
مضاعفی به بازنشستگان وارد کرده است.دهقان کیا با اشاره به اینکه بر اساس 
قانون قرار بود درصدی از سرانه درمان از سوی وزارت بهداشت تأمین شود اما 
متأسفانه این وزارتخانه اعتبار مربوط به درمان بیمه شدگان و بازنشستگان را 
به تأمین اجتماعی پرداخت نکرده است.وی گفت: اگر بازنشستگان بیمه پایه 
خوبی داشته باشند به طوری که تمام هزینه‌های درمان و داروی آنها پوشش 
داشته شود دیگر نیازی به بیمه تکمیلی نیست اما متأسفانه اینگونه نبوده و 

بیمه تکمیلی هم نتوانسته این مشکلات را برطرف کند.

افزایش سرسام آور هزینه سلامت بازنشستگان/ درمانی که رایگان 
نیست!

رئیس کانون بازنشستگان تهران گفت: از رئیس جمهور و همچنین وزیر رفاه 
می‌خواهیم مشکلات درمان و داروی بازنشستگان را برطرف کنند چرا که آنها 
با این حقوقی که دریافت می‌کنند از پس هزینه‌های معیشتی خود برنمی 
آیند چه برسد به هزینه‌های دارو و درمان.وی با اشاره به اینکه دولت باید 
ما به التفاوت ارز دارو را به تأمین اجتماعی پرداخت کند، گفت: تفاوت یارانه 
۴,۲۰۰ تومان تا آزاد را باید برای اجرای طرح دارویار دولت به تأمین اجتماعی 
همانند سازمانهای دیگر پرداخت کند تا مشکل افزایش هزینه‌های دارو و 
درمان بازنشستگان تأمین اجتماعی نیز برطرف شود.رئیس کانون بازنشستگان 
تهران گفت: علاوه بر اینکه وزارت بهداشت سرانه درمان تأمین اجتماعی را 
پرداخت نمی‌کند؛ یک درصد ارزش افزوده را نیز که مجلس مصوب کرده به 
سازمان پرداخت نمی‌کنند و به همین دلیل مشکلات بخش دارو و درمان هر 

روز بیشتر از قبل می‌شود.

رئیس اتاق ایران اعلام کرد؛

۴۰۰ هزار کسب و کار در معرض نابودی
آخرین وضعیت اجرای طرح کالابرگ

 ابهام در تداوم یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی

 سهم ایران از ارس ۳۰ درصد کاهش می‌یابد

سدسازی‌های ترکیه؛ از به خطر افتادن امنیت 
غذایی تا فرونشست

براساس اظهارات جدید سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس، رییس‌جمهوری در جلسه‌ای اعلام کرد که 
زیرساخت‌های کالابرگ مهیا نبود، اما اکنون بالای ۸۵ درصد زیرساخت‌های ارائه آن فراهم شده و به‌زودی 
در کشور عملیاتی می‌شود.مریم فکری: با وجود گذشت حدود ۶ ماه از جراحی اقتصادی دولت و انتظار برای 
اجرای طرح کالابرگ، هنوز هیچ اظهارنظر دقیقی از سوی مقامات ارشد دولتی برای زمان اجرای آن و یا 
حذف یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی مشخص نشده است.پیش از این رییس سازمان برنامه و بودجه در رابطه 
با تصمیم‌گیری برای ادامه‌دار بودن پرداخت یارانه ۴۰۰ هزار تومانی و یا ارائه کالابرگ در لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
گفته بود: هنوز به این مرحله نرسیده‌ایم و فعلا کار بر روی منابع و مصارف در حال انجام است. باید درآمدها 

و منابع و حقوق‌ها و... مشخص شود....

ابراز نارضایتی مردم از وجود کالای قاچاق تقلبی

سخنگوی وزارت صمت:

تا زمانی که فرانسوی‌ها جبران خسارت 
نکنند؛ خودرو از فرانسه وارد نخواهیم کرد

در حالی سخنگوی وزارت صمت روز گذشته 
از ممنوعیت ثبت سفارش خودروهای 
فرانسوی در ایران سخن گفته که علت این 
موضوع رفتارهای گذشته و بدعهدی‌های 
سابق این شرکت‌ها در زمان تحریم‌ صنعت 
خودرو، عنوان شده و وزارت صمت به 
صراحت اعلام کرد تا زمانی که فرانسوی‌ها 
جبران خسارت گذشته نکنند، واردات 
خودرو از این کشور نخواهیم داشت.به گزارش ایسنا، روز گذشته امید قالیباف )سخنگوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت(، ضمن اعلام این خبر که واردات خودروهای فرانسوی به 
ایران از سوی وزارت صمت ممنوع شده است، تاکید کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت و 
دولت ایران، خودروسازان فرانسوی را به سبب رفتارهای گذشته‌ آن‌ها تحریم کرده و دیگر 
نمی‌گذارد تا آن‌ها بتوانند با ابزار تحریم صنعت و بازار خودروی ایران را تحت فشار بگذارند.

به گفته وی، به‌دنبال رفتارهای غیرحرفه‌ای فرانسوی‌ها در سال‌های گذشته، دیگر اجازه ثبت 
سفارش و واردات محصولات رنو، پژو، سیتروئن و سایر خودروسازان فرانسوی داده نمی‌شود 
و تاکنون نیز وزرات صمت هیچ مجوزی برای ورود خودروهای فرانسوی صادر نکرده است. 
تمرکز وزارت صمت همانطور که پیش‌تر اعلام شده است، صرفاً بر روی واردات خودروهای 
ژاپنی، کره‌ای، چینی و اروپایی غیر فرانسوی است.امید قالیباف در گفت‌وگو با ایسنا، نیز بر 
این موضوع تاکید داشته و اظهار کرد: با توجه به اینکه خودروسازان فرانسوی، در ایران، با 
دو خودروساز بزرگ قرارداد و مشارکت در تولید داشتند و با اعمال تحریم‌ها، ترک همکاری 
کردند، ما نیز اکنون اجازه واردات خودرو از این کشور را تا زمانی که خسارات گذشته را 
جبران نکنند، نخواهیم داد.دولت ایران واردات خودروهای فرانسوی را در حالی ممنوع اعلام 
کرده است که در زمان اعمال تحریم‌های آمریکا، صنعت خودرو جزو اولین صنایع تحریم 
شده، قرار داشت؛ با اعمال تحریم‌ها، خودروسازان فرانسوی نظیر پژو، رنو و سیتروئن که در 
آن زمان با خودروسازان بزرگ در همکاری بودند، نمایندگی رسمی و فعال در ایران داشتند 
و محصولاتی را بصورت مشترک و با همکاری هم تولید می‌کردند، ایران را ترک کرده و 
به‌قطع همکاری‌ها پرداختند.همین موضوع زیان‌های مالی بسیاری به خودروسازان بزرگ که 
بخش قابل توجه‌ای از محصولات پژوها، ‌L۹۰ها و سایر محصولات رنو و... را تولید کرده و 
نیازمند بخشی از قطعات فرانسوی‌ بود، وارد کرد و سبب شد که با توجه به این بدعهدی‌ها، 
در صورت برداشته شدن تحریم‌ها یا آزاد شدن واردات، دیگر قصد همکاری با فرانسوی‌ها 
را نداشته باشند.  گفتنی است که پیش‌تر، معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در پاسخ به این سوال ایسنا، مبنی بر اینکه با توجه به بدعهدی‌های سابق فرانسوی‌ها 
و موضع‌گیری‌های ژاپنی‌ها و کره‌ای‌ها، واردات خودرو از این کشورها آیا امکانپذیر خواهد بود؟ 
گفت: با توجه به اینکه بحث تنوع واردات از برندهای مختلف مطرح است، فعلا قاعده‌ای برای 
منع واردات از کشورها و خودروسازان بدعهد گذشته نخواهیم داشت. اگر محدودیتی ایجاد 
شود، خودروهای وارداتی تنها به محصولات چینی محدود خواهد شد. اینکه چگونه قرار است 
واردات از این کشورها انجام شود هم بر عهده واردکنندگان گذاشته‌ شده است و بایستی این 
اجازه را دهیم که این سازوکار را واردکنندگان تعیین کنند. اما اگر خسارات وارده از بدعهدی 

فرانسوی‌ها جبران نشود، اجازه ورود محصولات را نخواهیم داد.

 درمانی که رایگان نیست!

افزایش سرسام آور هزینه سلامت بازنشستگان
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ساخت ۸۰۰۰ مسکن مازاد در هشتگرد و پرند
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گزیده خبر
سردار حاجی‌زاده:

 موشک هایپرسونیک مربوط
 به گذشته است

تهران- ایرنا- فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: خبر موشک بالستیک 
هایپرسونیک پیشرفته که در مراسم سالگرد شهید طهرانی مقدم گفته 
شد و قادر است در جو و بیرون از جو مانور داشته باشد متعلق به خیلی 
وقت پیش است ولی در واقع امروز رسانه‌ای شده است.به گزارش حوزه 
دفاعی ایرنا، جمعی از اساتید سطوح عالی و دروس خارج فقه حوزه علمیه 
قم و مشهد از نمایشگاه توانمندی‌های نیروی هوافضای سپاه بازدید و با 
سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران دیدار 
و گفت‌وگو کردند.سردار حاجی‌زاده در این دیدار ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهید حسن طهرانی مقدم گفت: ما توفیق داشتیم از سال ۶۰ در 
محضر شهدای بزرگی مثل شهید طهرانی مقدم و سایر دوستان باشیم. 
در آن دوران، شهید طهرانی مقدم در مجالس مختلف مطرح می‌کرد و 
حسرت می خورد که ای کاش ما در واقعه کربلا بودیم و امام حسین)ع( 
را یاری می کردیم و در ادامه می‌گفت البته اگر ساح خوب هم می 
داشتیم می توانستیم امام زمان)ع( را بهتر یاری کنیم.وی افزود: این 
عطش و حرارت از آن ‌روز در بین نیروهای هوافضا و موشکی شعله ور 
شد . شهید بزرگوار بارها تکرار می‌کرد که ما باید بتوانیم با اجراکردن 
تدابیر ولی‌فقیه خود از ایشان حمایت کنیم.فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
با بیان اینکه ما در آن دوران سلاح هایی مانند توپ ۱۳۰ داشتیم که ۲۷ 
کیلومتر برد داشت و وقتی می خواستیم مکان هایی در ۳۰ کیلومتری 
منهدم کنیم به درستی قادر نبودیم، تصریح کرد: به همین دلیل، شهر 
بغداد که به فاصله ۱۰۵ کیلومتری از مرزهای ما قرار داشت را نمی 
توانستیم تهدید کنیم. اما، این حرکت در زمان جنگ و دوران بعد از 
جنگ نیز ادامه پیدا کرد به طوری که امروز مجموعه نیروی هوافضا 
و بخش‌های مختلف سپاه به‌ویژه حوزه‌های موشکی و پهپادی تبدیل 
به یک قدرت شده است.وی ادامه داد: امروز در حوزه هواپیمای بدون 
سرنشین و پهپادها در تراز جهانی هستیم و دستاوردهای ما حرکت‌هایی 
را که ارتش های بزرگ و قدرتمند دنیا ده‌ها سال قبل از ما شروع به 
کار کرده‌اند را به چالش کشیده است ؛ بسیاری از دستاوردها نیز وجود 
دارد که روز حادثه اگر لازم باشد بیرون می‌آید مانند اصابت دشمن در 
فاصله یک هزار و ۵۰ کیلومتری که البته این‌ها تصادفی نبوده و مرهون 
عمل به تعالیم اسلام، قرآن و از معجزات الهی است.سردار حاجی زاده در 
ادامه با بیان اینکه در حوزه موشکی از تراز جهانی جلو افتاده‌ایم، گفت: 
خبر موشک بالستیک هایپرسونیک پیشرفته که در مراسم سالگرد شهید 
طهرانی مقدم گفته شد و قادر است در جو و بیرون از جو مانور داشته 
باشد متعلق به خیلی وقت پیش است ولی در واقع امروز رسانه ای شده 
است و در این دستاورد یک جهش نسلی اتفاق افتاده است و تا ده‌ها 
سال دشمن نمی‌تواند به توانمندی مقابله با این موشک برسد.فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه به حوزه پدافند اشاره کرد و گفت: ما در برهه 
ای در حسرت یک سامانه پدافندی برد کوتاه بودیم به طوری که رژیم 
بعث عراق در جنگ هشت ساله برای تحقیر ما با هواپیماهای باری به 
آسمان کشور ما می‌آمدند و زباله های پادگانی از جمله فایل، کمد، مبل، 
تیرآهن و ... را به پایین می‌ریختند.وی افزود: امروز با لطف خداوند در 
حوزه پدافند از موشکی و پهپادی گسترش بیشتری داشته ایم، به طوری 
که انواع رادارها در حوزه ها، فرکانس ها، ارتفاع ها و برد های مختلف و 
همچنین سامانه های پدافندی ارتفاع پائین، سامانه های برد متوسط تا 
برد بلند همگی بومی و ساخت داخلی هستند.سردار حاجی‌زاده در پایان 
با بیان اینکه ما در حوزه فضایی اخیراً توانستیم به لطف الهی ماهواره بر 
قائم ۱۰۰ را پرتاب کنیم که این ماهواره بر سوخت جامد است ، گفت: 
در سال جاری اولین ماهواره را با ماهواره بر قائم ۱۰۰ در مدار قرار 

خواهیم داد.

ایران هیچ محدودیتی برای توسعه 
مناسبات با عمان قائل نیست

وزیر امور خارجه کشورمان ظهر امروز میزبان »السید بدر 
البوسعیدی« وزیر امور خارجه سلطنت عمان بود.به گزارش 
خبرگزاری مهر، دکتر امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
میزبان »السید بدر البوسعیدی« وزیر امور خارجه سلطنت عمان 
بود.در این دیدار طرفین ضمن پیگیری توافقات صورت گرفته در 
سفر رئیس جمهوری کشورمان به عمان، بر تقویت مناسبات دو 
کشور در حوزه‌های مختلف علی الخصوص زمینه‌های اقتصادی و 
تداوم همکاری مستقیم و نزدیک میان دو کشور تأکید کردند.دکتر 
امیرعبداللهیان با تشکر از مواضع سازنده عمان و تلاش‌های منطقه‌ای 
و بین المللی این کشور از جمله در راستای رسیدن به گام‌های نهایی 
توافق و رفع تحریم‌های ناعادلانه علیه ملت ایران، روابط دو کشور 
ایران و عمان را نمونه ممتازی از روابط همسایگی مبتنی بر دوستی، 
برادری و حتی صداقت در عرصه دیپلماسی دانست و تاکید کرد، 
جمهوری اسلامی ایران هیچ محدودیتی برای توسعه مناسبات خود 
با عمان در حوزه‌های مختلف قائل نیست.وزیر امور خارجه کشورمان 
با اشاره به اینکه کشورهای منطقه توانایی حفظ صلح و امنیت در 
منطقه را دارند، اظهار داشت: ما حضور نیروهای خارجی نظامی 
در منطقه را تهدید صلح و ثبات منطقه می‌دانیم و باور داریم که 
نیروهای خارجی نظامی امروز به تهدیدی در منطقه خلیج فارس 
و دریای عمان، از جمله برای امنیت انرژی تبدیل شده اند.رئیس 
دستگاه دیپلماسی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان 
کرد، در روزها و هفته‌های گذشته دشمنان جمهوری اسلامی ایران 
با سوءاستفاده از احساسات پاک مردم ایران و با دخالت‌های مکرر 
تلاش کردند وضعیت داخلی ایران را تحت تأثیر قرار دهند، تا جایی 
که حملات تروریستی در برخی شهرها باعث شهادت و مجروح 
شدن جمعی از هموطنان عزیز ما شد.دکتر امیرعبداللهیان ضمن 
تسلیت به ملت ایران و خانواده‌های این عزیزان، حوادث مذکور را 
قویاً محکوم کرده و آنها را در راستای تداوم فشار حداکثری آمریکا 
و سه دولت اروپایی علیه مردم ایران ارزیابی کرد.وزیر امور خارجه 
کشورمان به اقدام غیر سازنده شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در تصویب قطعنامه ضد ایرانی نیز پرداخت و افزود، در حالی 
که دو هفته پیش هیأتی متشکل از مقامات وزارت امور خارجه و 
سازمان انرژی اتمی ایران به وین سفر کرده و در دیداری سازنده با 
آقای رافائل گروسی، درباره همکاری نیرومندتر ایران و آژانس توافق 
کردند، در راستای تأثیرگذاری بر محیط داخلی و در تدوام سیاست 
ریاکارانه این روزهای آمریکا، به یکباره با سو استفاده سیاسی از 

آژانس، قطعنامه‌ای علیه ایران بر روی میز گذاشته شد.

اسلامی: 

تصویب قطعنامه علیه ایران پاسخ محکم به همراه خواهد داشت
رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: پیش‌ از این هم گفته بودیم که صدور قطعنامه مشخصاً یک اقدام 
غیرسازنده برای حفظ فشار حداکثری است و کمکی به حل مسائل موجود نخواهد کرد.به گزارش ایسنا به نقل 
از پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی، محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در  
حاشیه مراسم بزرگداشت چهلمین سالگرد تشییع ۳۷۰ شهید در آبان ۱۳۶۱ و ۲۳ هزار شهید استان اصفهان با 
گرامیداشت یاد و خاطره این شهدا گفت: مردم ایران همیشه در صحنه‌های مختلف سربلند بوده‌اند و مردم اصفهان 
نیز در ۲۵ آبان ۱۳۶۱ در آزمون ایثار در دفاع مقدس سربلند بیرون آمدند.وی افزود: عملیات محرم بیش از یک 
هزار شهید داشت که بیش از ۷۰۰ شهید آن برای استان اصفهان بود  و مردم در آن روز ۳۷۰ شهید را بدرقه 
کردند.رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: هم‌اکنون اصفهان بیش از هزار خانواده دارای دو شهید و حدود 
۶۰ خانواده دارد که ۳ شهید را تقدیم این انقلاب کرده‌اند و حتی خانواده‌هایی آن روز فرزندان خودشان را به جبهه 
اعزام می‌کردند که یک فرزند داشتند و همان یک نفر هم به فیض شهادت نائل شد.وی ادامه داد: در آن دوران 
جوانانی داشتیم که عاشقانه به امام خویش لبیک گفتند و برای بقای دین، اسلام و حفظ سرزمینشان جان‌فشانی 
کردند. روح همه شهدا شاد و ان‌شاءالله بتوانیم در مسیر پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی که چیزی جز عزت مردم 
و آبادانی ایران را به همراه ندارد، تلاش کنیم و سر از پا نشناسیم.معاون رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤالی درباره 
قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران اظهار داشت: پیش‌ازاین هم گفته بودیم که 
صدور قطعنامه مشخصاً یک اقدام غیرسازنده برای حفظ فشار حداکثری است و هیچ کمکی به طرف‌های مقابل 
برای حل مسائل موجود نخواهد کرد.اسلامی افزود: ما از مدیرکل آژانس هم شنیده بودیم و وی تأکید داشت که 
صدور قطعنامه کمکی به پیشبرد امور نخواهد کرد. به نظر می‌رسد سه کشور اروپایی و آمریکا به استفاده از انواع 
روش‌های مختلف فشار ازجمله صدور قطعنامه و تحریم عادت دارند و پرواضح است که این‌گونه فشارها بی‌سرانجام 
خواهد بود.رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه بابیان اینکه این اقدام اشتباه و تصویب قطعنامه علیه کشورمان 
همانطوریکه پیش‌تر هم گفته شده بود، پاسخ محکمی از سوی ایران به همراه خواهد داشت، تصریح کرد: برنامه‌های 
هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران مطابق قانون اقدام راهبردی مجلس پیش می‌رود و صدور قطعنامه‌های متعدد 
علیه ایران در پیشبرد  این برنامه‌ها خللی ایجاد نخواهد کرد.مهندس اسلامی تصریح کرد: تمامی برنامه‌هایی که در 

عرصه ملی از سوی ما دنبال می‌شود برای رفاه و پیشرفت ملت ایران است.

رئیس جمهور گفت: ثبات اقتصادی، امنیت سرمایه‌گذاری 
و حمایت از تولید و اشتغال با بخشنامه اتفاق نخواهد 
افتاد و مردم باید آن را در عمل احساس کنند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، شصت و دومین اجلاس مجمع 
عادی و فوق‌العاده بانک مرکزی صبح یکشنبه با حضور 
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور برگزار 
شد.در این جلسه علی صالح‌آبادی رئیس کل بانک 
مرکزی گزارشی از عملکرد مالی سال ۱۴۰۰ و همچنین 
شاخص‌های مالی سال ۱۴۰۱ ارائه کرد.رئیس جمهور 
پس از استماع این گزارش به برخی موارد ذکر شده از 
جمله روند کاهشی نرخ تورم، افزایش صادرات، وصول 
درآمدهای ارزی کشور، روند کاهشی نوسانات نرخ دلار، 
روند کاهشی رشد نقدینگی، افزایش خالص دارایی‌های 
خارجی و همچنین حفظ و تقویت ذخایر ارزی کشور اشاره 
کرد و گفت: استمرار این اقدامات موجب اطمینان‌بخشی 
به مردم و همچنین فعالین اقتصادی است.در این جلسه 
همچنین بانک مرکزی مکلف شد موضوع اضافه برداشت 
برخی بانک‌ها که انضباط مالی و پولی شبکه بانکی کشور 
را تحت تأثیر قرار داده با جدیت پیگیری کند.حل موضوع 
تکالیف به جا مانده از سال‌های قبل در گزارش‌های مالی، 

عملیاتی کردن نظر ناظران در گزارش‌های مالی بانک 
مرکزی، تأکید بر کنترل تورم و رشد نقدینگی، کنترل و 
نظارت جدی بر بانک‌ها بویژه بانک‌های خصوصی و هدایت 
اعتبارات به سمت فعالیت‌های مولد، کنترل ترازنامه‌های 
بانک‌ها و تسهیل دسترسی مردم به تسهیلات بانکی از 
دیگر مسائلی بود که رئیس جمهور بانک مرکزی را به اجرا 
و پیگیری دقیق آنها مکلف کرد.رئیس جمهور همچنین از 
بانک مرکزی خواست با تسریع در تسهیل روابط پولی و 
بانکی با دیگر کشورها، خارج کردن اقتصاد کشور از انحصار 
دلار را با جدیت دنبال کند.رئیسی تأکید کرد: خروجی 
اقدامات و عملکرد بانک مرکزی و سایر نهادهای اقتصادی 
دولت باید در جهت ثبات اقتصادی، امنیت سرمایه‌گذاری 
و حمایت از تولید و اشتغال باشد و با هرگونه یأس‌آفرینی 
با هدف برهم زدن نظام اقتصادی کشور و یا تشویش اذهان 
عمومی با جدیت برخورد شود.رئیس جمهور همچنین 
گفت: ثبات اقتصادی، امنیت سرمایه‌گذاری و حمایت از 
تولید و اشتغال با بخشنامه اتفاق نخواهد افتاد و مردم 
باید آن را در عمل احساس کنند.پیش از سخنان رئیس 
جمهور، علی صالح‌آبادی رئیس کل بانک مرکزی با اشاره 
به برنامه‌های این بانک برای کنترل تورم و نقدینگی، افزود: 

کاهش ۱۹,۷ دهم درصدی نرخ تورم به صورت متوسط 
۱۲ ماهه، کاهش شاخص ۱۲ ماهه بهای تولیدکننده، رشد 
۳ برابری وصولی‌های ارزی در سال ۱۴۰۱ در مقایسه با 
سال ۱۳۹۹، رشد ۳۰ درصدی رقم تأمین ارزی، کاهش 
مدت زمان تخصیص ارز دارو و تجهیزات پزشکی از ۳۰ به 
حداکثر ۲ روز، راه‌اندازی بازار توافقی مدیریت بهینه بازار 
ارز برای پاسخگویی به نیاز متقاضیان، افزایش ۵ برابری 
وصول مطالبات ارزی از کارگزاران داخلی و خارجی نسبت 
به سال گذشته، رشد ۵۴ درصدی پرداختی شبکه بانکی 
به بخش‌های اقتصادی در سال ۱۴۰۰، رشد ۴۵ درصدی 
تسهیلات بانکی در ۷ ماهه اول سال ۱۴۰۱ نسبت به 
مدت زمان مشابه سال قبل از اقدامات مهم بانک مرکزی 
در چند ماه گذشته بوده است.وی در ادامه با اشاره به 
کاهش بیش از ۵ واحد درصدی رشد نقدینگی در پایان 
شهریور سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت زمان مشابه سال 
گذشته، اظهار داشت: رقم رشد نقدینگی از ۴۰,۶ دهم 
درصد در سال ۱۳۹۹ به ۳۹ درصد در پایان شهریور سال 
۱۴۰۰ و ۳۵ درصد در پایان شهریور ۱۴۰۱ رسیده است.
صالح‌آبادی در ادامه با اشاره به حمایت بانک مرکزی از 
بخش تولید به صورت غیرتورمی، گفت: میزان انتشار اوراق 

گام )گواهی اعتبار مولد( به عنوان یک ابزار تأمین مالی 
تعهدی و نوعی حمایت غیرتورمی از تولید از ۷,۷ هزار 
میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ به ۳۲ هزار میلیارد تومان 
تا ۲۸ آبان سال ۱۴۰۱ رسیده است که رشد ۴ برابری را 
نشان می‌دهد.افزایش پرداخت تسهیلات ازدواج جوانان از 
۸۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ به ۸۶ هزار میلیارد 
تومان تا آبان سال ۱۴۰۱، پرداخت ۲۱ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری تا آبان سال ۱۴۰۱ و 
افزایش تسهیلات پرداختی به شرکت‌های دانش بنیان از 
۶۶ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۰ به بیش از ۷۴ هزار 
میلیارد تومان تا آبان سال ۱۴۰۱ از دیگر نکات برجسته 

گزارش رئیس کل بانک مرکزی در این جلسه بود.

مجمع بانک مرکزی؛

رئیسی:ثبات اقتصادی وامنیت سرمایه‌گذاری با بخشنامه اتفاق نمی افتد
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گزیده خبر
نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

تاثیرات دو شوک ارزی بر اقتصاد ایران
نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید نوسانات نرخ ارز یکی از اصلی‌ترین 
دلایل نااطمینانی در فضای اقتصادی کشور است و دو شوک ارزی در دهه ۹۰ به 
خوبی این اثرات را نشان می‌دهد.به گزارش ایسنا، حسین سلاح‌ورزی در نشست 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین موضوعاتی 
که نوسان نرخ ارز بر روی آن تاثیر می‌گذارد از بین بردن امکان تصمیم‌گیری 
کوتاه ‌مدت، میان مدت و بلند مدت برای فعالان اقتصادی است. اگر بپذیریم 
که امنیت جامعه وظیفه سیاست‌گذاران است به وجود آوردن امنیت اقتصادی 
نیز در همین سطح اهمیت دارد.وی با اشاره به دو شوک بزرگ ارزی در دهه 
گذشته بیان کرد: نخستین بار ما در سال‌های ۱۳۹۰  و ۱۳۹۱ شاهد سه برابر 
شدن نرخ ارز بودیم و پس از آن نیز با خروج آمریکا از برجام و عدم پیوستن به 
FATF  سال ۱۳۹۷ تا امروز نرخ ارز تقریبا هشت برابر شده است. اگر این نرخ 
را یک متغیر کلیدی بدانیم اقتصاد ایران در تمام این سال‌ها با نوسان بالای ارز 
مواجه بوده است.نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان این‌که دولت باید سیاست 
خود در قبال ارز صادراتی بخش خصوصی را تغییر دهد توضیح داد: حدود ۲۵ 
تا ۳۰ درصد از ارز صادراتی کشور متعلق به بخش خصوصی واقعی است. دولت 
می‌تواند برای بخش دولتی یا شبه دولتی تصمیم‌گیری کند اما باید ارز بخش 
خصوصی را از چارچوب تصمیم‌های خود خارج کند.به گفته ساح‌ورزی یکی 
دیگر از خواسته‌های بخش خصوصی این است که بانک مرکزی ابتدای هر سال 
سیاست‌های پولی خود را مشخص کند تا فعالان اقتصادی توانند در این مسیر 
برای آینده خود تصمیم‌گیری کنند.وی پایین بودن نرخ سرمایه‌ گذاری را نیز 
یکی دیگر از عوامل متاثر از نرخ ارز دانست و گفت: در ایران به دلیل سیاست‌های 
ارزی نادرست نه تنها افزایش نرخ ارز باعث افزایش صادرات نشد که حتی به 

کاهش آن نیز انجامید. 

عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت:
کاهش حقوق گمرکی مواد اولیه هنوز اجرا 

نشده است
عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت )صمت( گفت که مصوبه مربوط 
به کاهش نرخ حقوق گمرکی مواد اولیه، واسطه‌ای، اجزا، قطعات، ماشین‌آلات 
و تجهیزات، هنوز اجرایی نشده است.آرمان خالقی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه سامانه بهین یاب تا هفته گذشته اختلال داشت، اظهار کرد: درباره هفته 
جاری هنوز اطلاعاتی ندارم. اما اختلال در این سامانه باعث ایجاد خلل و تاخیر 
در روند دریافت صدوز مجوزها شد و باعث شد کارها مثل گذشته  به صورت 
دستی انجام شود. این موضوع باعث گلایه تولیدکنندگان شد، چراکه نقطه قوت 
وزارت صمت به روز کردن اطلاعات و آمار و ایجاد پنجره واحد بود.وی همچنین 
در پاسخ به این سوال که آیا کاهش نرخ حقوق گمرکی مواد اولیه، واسطه‌ای، 
اجزا، قطعات، ماشین‌آلات و تجهیزات، اجرایی شده، اظهار کرد: این مصوبه هنوز 
اجرایی نشده و قابل استفاده نیست. به نظر می‌رسد اصلاح قانون حقوق گمرکی 
زمان می‌برد. اطلاعاتی از این که چرا مصوبه هنوز اجرا نشده نیز در دسترس 
نیست.به گزارش ایسنا، اوایل تیرماه وزیر صنعت، معدن و تجارت )صمت( طی 
نامه‌ای به رئیس جمهوری با بیان اینکه افزایش نرخ مبنای محاسبه تعرفه، 
افزایش مضاعف مالیات بر ارزش افزوده کالاهای وارداتی را در پی داشته که در 
مجموع باعث افزایش هزینه‌های تولید، افزایش قاچاق، افزایش نیاز به نقدینگی، 

کاهش تولید و افزایش تورم خواهد شد.

قیمت هر متر نهضت ملی در شورای عالی مسکن اعلام شد
 فعلا سقف وام افزایش پیدا نمی‌کند

عضو شورای عالی مسکن اظهار داشت: در واقع 8 میلیون تومان برای هر متر مربع، قیمت 
میانگین و متوسط بوده و طبیعتا در روستاها قیمت ساخت کمتر و در کلانشهرها قیمت 
کمی بالاتر خواهد بود.احمد دنیامالی، در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره آخرین 
پیشرفت فیزیکی پروژه نهضت ملی مسکن با توجه به اینکه از اتمام فاز اول آن – ساخت دو 
میلیون مسکن در دو سال- 8 ماه باقی مانده‌ است، اظهار داشت: براساس آخرین گزارش‌ها 
برای یک میلیون و 400 هزار واحد، اراضی تامین و آماده شده و ساخت تعدادی واحد هم 
شروع شده‌ است. بخشی دیگر هم در مرحله تملک هستند اما در مجموع عقب ماندگی در 
اجرای پروژه نهضت ملی مسکن وجود دارد.   وی ادامه داد: مشکل بزرگی که در اجرای 
پروژه‌ نهضت ملی مسکن با آن مواجه بودیم، بحث صندوق ملی مسکن بود که خوشبختانه 
به تصویب شورای نگهبان رسید و از نظر قانونی مشکلی برای تامین مالی این صندوق 
وجود ندارد.عضو شورای عالی مسکن با تاکید بر اینکه طبق پیش‌بینی‌ها امسال باید 53 
هزار میلیارد تومان وارد صندوق ملی مسکن شود، گفت: مابه‌التفاوت سودی که بانک‌ها در 
بخش مسکن ارائه می‌دهند، از این محل جبران می‌شود که البته شامل تخفیفات صدور 
پروانه‌ها و عوارض شهرداری هم خواهد شد.  دنیامالی درباره پیشرفت فیزیکی این پروژه در 
برخی از مناطق اظهار داشت: در برخی از مناطق مانند استان هرمزگان پیشرفت فیزیکی 
پروژه نهضت ملی مسکن قابل قبول است و تمام اراضی مورد نیاز برای برنامه 4 ساله در 
این استان تامین شده و دلیل سرعت اجرای پروژه درهرمزگان انجام اقدامات مشترک بین 
دستگاهی بوده‌است.عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه شورای عالی مسکن و 
کمیسیون عمران در تلاش هستند که تعهدات بانک در بحث 360 میلیارد تومان تسهیلات 

به بخش مسکن به اجرا برسد، 

 حمایت ایرانسل از رویداد توسعه سرویس 
مبتنی بر داده‌های باز

چالش »توسعه سرویس مبتنی بر داده‌های باز« با حمایت ایرانسل در حال برگزاری است.
به گزارش روابط عمومی ایرانسل، این رویداد، توسط پژوهشگاه ارتباطات و فناوری‌اطلاعات 
و همکاری بخش ایرانِ IEEE )موسسه مهندسی برق و الکترونیک( و با حمایت ایرانسل، 
از روز ۲۸ آبان ۱۴۰۱ آغاز شده و امروز به کار خود پایان می‌دهد.آموزش و فرهنگ‌سازی 
درباره داده‌‏های باز و استفاده هدفمند از آن‏ها​، ایده‌پردازی در خصوص توسعه کاربردها و 
خدمات مبتنی بر داده‏‌های باز، تحلیل و شناسایی پتانسیل داده باز و ایده‌پردازی در خصوص 
نحوه توسعه داده باز در کشور و نیز آموزش و ارتقای تخصص نیروی انسانی کشور در 
این حوزه، اهداف برگزاری این رویداد هستند.از جمله حوزه‌های کاربردی پیشنهادی برای 
شرکت‌کنندگان این رویداد، می‌توان به حوزه‌های اقتصادی )پولی و بانکی، بورس، بیمه(، 
طبیعت و محیط‌زیست، آموزش و تعلیم، جامعه و روابط افراد، صنعت )ارتباطات، کشاورزی، 
دام و طیور و…(، اطلاعات و ارتباطات، سامت و درمان، اطلاعات مکان‌ها و آدرس‌ها، 
فرهنگ، هنر و موسیقی، گردشگری و توریسم، مصرف انرژی، ترافیک و حمل‌و‌نقل، قانون 
و مقررات، کار و اشتغال، علوم و تکنولوژی، دولت و سیاست، معاملات تجاری، ساخت‌و‌ساز 
و مسکن، ورزش و… اشاره کرد.این چالش، به دنبال آن است تا با اعمال سطحی از 
هوشمندسازی در یکپارچه‌‏سازی و تحلیل داده‌‏های باز، بتواند در چارچوب توسعه پایدار 
و گسترش عدالت، شفافیت و… تحولی را در حوزه‌های کاربردی پیشنهادی، از طریق 
ارائه خدمات مبتنی بر داده ایجاد کند. کاربردهای مبتنی بر داده در هر یک از حوزه‌های 
پیشنهادی، می‌تواند مدیریت هوشمند و در نتیجه، تصمیم‌گیری‌های دقیق و به هنگامی 
را در پی داشته باشد.ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، حامی اصلی این 
چالش علمی است و به تیم‌های برتر، هدایای نفیسی ارائه می‌کند. مجموعه ایرانسل‌لبز، 
بازوی تحقیق و توسعه ایرانسل، با حضور در این رویداد و انجام اقداماتی مانند اعلام آمادگی 
برای حمایت از پایان‌نامه‌های دانشجویی، تلاش کرده تا پل ارتباطی بین دانشگاه و صنعت 

برقرار کند.

رئیس اتاق ایران اعلام کرد؛

۴۰۰ هزار کسب و کار در معرض نابودی
رییس اتاق بازرگانی ایران ضمن اشاره به کاهش ۳۰ درصدی درآمد سرانه هر 
ایرانی و زیر خط فقر بودن ۱۰ میلیون نفر، گفت که عدم تدوین واقعی و درست 
برنامه هفتم، فرصت بازیابی اقتصاد را از بین می‌برد.به گزارش خبرنگار مهر، 
غلامحسین شافعی در نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با بیان اینکه 
هیچ ایرانی دلسوزی نمی‌تواند نسبت به آنچه در دو ماه گذشته رخ داده بی‌تفاوت 
باشد و امیدوارم کشور زودتر به سرمنزل آرامش برسد، اظهار کرد: این روزها در 
جلسات متعدد، مسئولان از ما سوال می‌کنند که برای بهبود وضع اقتصادی کشور 

چه باید کرد؟ در یک‌کلام پاسخ ما در دو مورد اساسی خلاصه می‌شود.

دو راهکار برای بهبود وضع اقتصادی
رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: اول اینکه حل مشکل اقتصادی کشور و بهبود 
وضع اقتصادی مردم نیازمند سرمایه‌گذاری‌های عظیم و دسترسی به فناوری‌های 
به‌روز است.وی اضافه کرد: مورد دوم هم اینکه حضور افراد دارای اهمیت حرفه‌ای 
در مناصب مهم اقتصادی کشور چاره‌ساز است.وی ادامه داد: آنچه تاکنون اقتصاد 
ما در طول دهه‌های گذشته با آن روبرو بوده خالی از موارد فوق‌الذکر و حرکت در 
مسیری پر از اشتباه بوده که ما را به نقطه بحرانی در اقتصاد کشور هدایت می‌کند.

۱۰ میلیون ایرانی زیر خط فقر هستند
شافعی تصریح کرد: طبق محاسبات گوناگون در ۱۰ سال اخیر درآمد سرانه 
حقیقی هر ایرانی بیش از ۳۰ درصد کاهش یافته است و حدود ۱۰ میلیون 
ایرانی زیر خط فقر رفته‌اند.وی افزود: چند سال است که حجم استهلاک از حجم 

سرمایه‌گذاری پیشی گرفته است و فقر مطلق حدود دو برابر شده است.

فعالان اقتصادی انگیزه‌ای برای سرمایه گذاری مولد ندارند
رئیس اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: میانگین رشد اقتصادی با نفت طی سال‌های 
۹۰ تا ابتدای ۱۴۰۱ بر اساس آمارهای بانک مرکزی نیم درصد بوده است.وی ادامه 
داد: این وضعیت نشان از سیطره ناا طمینانی در فضای کسب‌وکار و عدم انگیزه 
فعالان اقتصادی برای سرمایه‌گذاری‌های بزرگ و مولد در کشور دارد. زمانی که 
سرمایه‌گذاری صورت نگیرد، تولید اشتغال‌زا و پایدار نخواهیم داشت و متعاقباً 

اشتغال‌زایی برای جمعیت جوان کشور رقم نخواهد خورد.

بیکاری فارغ‌التحصیلان هشدار جدی است
شافعی اظهار کرد: بر اساس اعلام بانک مرکزی نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله 
در سال ۹۸ معادل ۲۶.۱ درصد و نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا ۳۵ ساله معادل ۱۸ 
درصد بوده است.وی افزود: بررسی این شاخص‌ها برای زنان در مقایسه با مردان 
عمق مشکل را بیشتر آشکار می‌کند. این نرخ برای کشوری که یکی از مزیت‌های 

نسبی آن نیروی جوان تحصیل‌کرده است هشدار جدی تلقی می‌شود.

ماهیت سیاست‌های اقتصادی دولت روشن نیست
رئیس پارلمان بخش خصوصی در ادامه گفت: نااطمینانی‌های گسترده در اقتصاد 
ایران هم‌ریشه در سیاست‌های اقتصادی داخلی دارد و هم در تحریم‌های ظالمانه.

وی افزود: واقعیت آن است که هنوز همانند سال‌ها قبل، ماهیت سیاست‌های 
اقتصادی دولت نیز برای فعالان اقتصادی روشن نیست.شافعی ادامه داد: 
سیاست‌های دولت و مجلس درباره قیمت‌گذاری انرژی و قیمت‌گذاری خوراک 
برای صنایع چیست؟ سیاست کشور درباره نرخ ارز، درباره نرخ سود بانکی، درباره 
قیمت‌گذاری کالاها و خدمات و انواع نهاده‌های تولید چیست؟ منطق سیاست‌های 
مالیاتی دولت و مجلس چیست؟ وضعیت بورس به‌عنوان دماسنج اقتصاد در چند 
سال اخیر به‌وضوح نتیجه سردرگمی سیاست‌های اقتصادی و راهبردهای سیاسی 
کشور است.وی تاکید کرد: بدون وجود چشم‌انداز روشنی درباره این سیاست‌ها، 

یک فعال اقتصادی نمی‌تواند تصمیمات میان‌مدت و بلندمدت بگیرد.

لزوم مشارکت بخش خصوصی در تدوین استراتژی توسعه صنعتی کشور
رئیس اتاق بازرگانی ایران در ادامه به تدوین استراتژی توسعه صنعتی کشور اشاره 
کرد که در دستور کار دولت قرار گرفته است و گفت: تدوین سند استراتژی توسعه 
صنعتی موضوع فرابخشی است. اتاق ایران امیدوار است با دعوت از بخش خصوصی 
در کارگروه‌های تدوین سیاست‌ها درباره رسته‌های اولویت‌دار، مشارکت عمومی و 
همگرایی در اجرایی شدن سند را قوت بخشد.وی افزود: گزارشی که اخیراً توسط 

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران منتشر شده است ضمن بررسی تجربه توسعه صنعتی 
کشورهایی همچون چین، ژاپن، تایوان و کره جنوبی به این نتیجه می‌رسد که در 
کشورهایی که در توسعه صنعتی موفق بوده‌اند بدون استثنا از یک توالی صنعتی 
تدریجی پیروی کرده‌اند.رئیس پارلمان بخش خصوصی تصریح کرد: به این معنا که 
در مراحل اولیه، مزیت‌های نسبی خود را سکوی پرتابی برای مزیت سازی و خلق 
ارزش قرار داده‌اند.وی افزود: توسعه اقتصادی پایدار، نشأت گرفته از سیاست‌های 
صنعتی سنجیده‌ای است که در مراحل ابتدایی با مزیت‌های نسبی یک کشور 
همسو بوده و صنایع سازگار با ساختار داخلی و موجود را هدف‌گذاری کند.شافعی 
اضافه کرد: استراتژی‌های توسعه که بدون توجه به مزیت‌ها، صرفاً با الگوبرداری از 
مراحل انتهایی توسعه کشورهای پیشرفته سعی بر تمرکز بر روی صنایع سنگین 

داشتند، به شکست منتهی شدند.

از مزیت‌های کشور برای توسعه زنجیره ارزش تولید بهره نبرده‌ایم
وی ادامه داد: در کشورمان نیز مزیت‌های عدیده‌ای وجود دارد که متأسفانه بدون 
آنکه از آن‌ها در راستای تقویت زنجیره‌های ارزش صنعت استفاده شود یا نادیده 
گرفته و یا صرفاً به خام فروشی منتهی شده‌اند. از این منظر شما ببینید که چقدر 
واقعیات اقتصاد ما با تجارب موفق در تضاد است.شافعی افزود: به این معنا که از 
مزیت‌های نسبی خود نظیر نیروی کار تحصیل‌کرده و به نسبت ارزان و همچنین 
منابع غنی انرژی و معدنی برای توسعه زنجیره ارزش تولید در کشور بهره نبرده‌ایم 
و برعکس صنایع سرمایه‌بر و خام فروشی در اولویت قرار گرفته‌اند.وی تاکید کرد: 
امیدواریم تهیه این سند و اجرایی شدن آن معضل تصمیم‌گیری‌های جزیره‌ای 
را حل کند و از همه این فرصت‌ها و مواهب برای تکمیل زنجیره ارزش تولیدات 

رقابت‌پذیر استفاده شود.

در برنامه هفتم توسعه نباید آمال و آرزوهای بلندپروازانه را طرح کرد
شافعی در ادامه به تدوین برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و گفت: اگر دولت و 
مجلس می‌خواهند در عرصه اقتصاد تحولی ایجاد کنند فرصت برنامه هفتم توسعه، 
بزنگاهی است که می‌توان بخشی از ناکارآمدی‌های انباشت شده را حل‌وفصل 
کرد. تمام تلاش آن‌ها باید این باشد که نا اطمینانی‌های مربوط به سیاست‌های 
اقتصادی داخلی را کاهش دهند.وی افزود: لذا برنامه هفتم به‌جای طرح آمال و 
آرزوهای بلندپروازانه بیش از هر چیزی باید به دنبال تغییر ریل اداره کشور در 
جهت تأمین منافع کشور و مشارکت حداکثری در اجرای آن معطوف و متمرکز 

شود.

عدم تدوین واقعی برنامه هفتم، فرصت بازیابی اقتصاد را از بین می‌برد
رئیس اتاق بازرگانی ایران اضافه کرد: با صراحت عرض می‌کنم که یکی از مشکلات 
برنامه‌های قبلی عدم توجه به واقعیات زمان تدوین برنامه از جمله آثار مخرب 

تحریم‌ها بر توان تولیدی کشور و مشارکت ندادن بخش خصوصی و استان‌ها و 
دیگر گروه‌های مرجع بوده است.وی ادامه داد: چنانچه در فرآیند تدوین برنامه 
هفتم از بخش خصوصی مشورت گرفته نشود و برنامه هفتم نیز در چارچوب 
برنامه‌ریزی غیرمشارکتی و از بالا به پایین و ارباب-رعیتی و در زمان اندک، 
تدوین شود فرصت بازیابی اقتصاد و جامعه از بین خواهد رفت.شافعی تاکید کرد: 
انتظار می‌رود که از برنامه‌های کم‌فایده و نمایشی قبلی، درس گرفته شود و در 
مرحله تدوین برنامه از همه ظرفیت‌های کشور به‌ویژه بخش خصوصی و نخبگان 

و ذی‌نفعان استفاده شود.

کاهش سهم فناوری اطلاعات در تولید ناخالص ملی به دلیل محدودیت‌های 
اینترنت

رئیس پارلمان بخش خصوصی در ادامه به مشکل ارتباطی کسب و کارها اشاره کرد 
و گفت: یکی از مشکلاتی که صاحبان کسب‌وکار به‌ویژه کسب‌وکارهای کوچک در 
این دو ماه با آن دست‌به‌گریبان بوده‌اند، مشکل محدودیت اینترنت به‌عنوان یکی 
از اجزای مهم و انکارناپذیر فضای کسب‌وکار امروز است.وی افزود: آمارهای رسمی 
بانک مرکزی حاکی از آن است که ۳.۳ درصد از تولید ناخالص ملی به‌صورت 
مستقیم به اقتصاد حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات گره خورده است.شافعی 
ادامه داد: بر این اساس محدودسازی اینترنت در چند ماه اخیر ضمن آنکه زیان 
جبران‌ناپذیری را بر بسیاری از شرکت‌ها به‌ویژه کسب‌وکارهای فعال در بخش 
خدمات تحمیل کرده، به کاهش سهم فناوری اطلاعات در تولید ناخالص ملی 

منجر شده است.

معاش ۹ میلیون نفر در معرض تهدید قرار دارد
وی افزود: برآوردهای انجام‌گرفته در سازمان صنفی رایانه‌ای نشان می‌دهد 
معیشت ۹ میلیون نفر از جمعیت کشور که برای عرضه محصولاتشان از شبکه‌های 
اجتماعی بین‌المللی استفاده می‌کنند، با اختلال سراسری در شبکه اینترنت در 

معرض تهدید قرار دارد.

۷۱ درصد محصولات عرضه شده در اینستاگرام، ایرانی است
شافعی گفت: اهمیت توجه به ادامه حیات کسب‌وکارهای اینترنتی از آنجا 
دوچندان می‌شود که بدانیم بیش از ۷۱ درصد از محصولات مبادله شده در 
صفحات اینستاگرام، کالای تولید ایران بوده است که عمدتاً زنان و جوانان صاحبان 

این کسب‌وکارها هستند.

۴۰۰ هزار کسب و کار در معرض نابودی
وی افزود: بر اساس نظرسنجی صورت گرفته توسط سازمان صنفی رایانه‌ای در مهر 
۱۴۰۱ که با مشارکت ۱۰۴ شرکت صورت گرفته حدود ۲۵ درصد پاسخ‌دهندگان 
عنوان کردند که ۵۰ تا ۷۵ درصد فروششان کاهش‌یافته است.رئیس اتاق بازرگانی 
ایران اضافه کرد: همچنین ۳۳ درصد از مشارکت‌کنندگان میزان کاهش فروش را 
بین ۷۵ تا ۱۰۰ درصد عنوان کرده‌اند.وی افزود: برآورد میزان خسارت احتمالی 
در صورت تداوم محدودیت‌ها هم جالب توجه است. ۲۵ درصد روزانه ۵۰ میلیون 
تا ۶۰ میلیون تومان خسارت برآورد کرده‌اند. ۲۱ درصد بین ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون 
تومان و ۲۶ درصد بالای صد میلیون تومان تخمین زده‌اند.شافعی گفت: بیش از 
۴۰۰ هزار کسب‌وکار در این شرایط در معرض نابودی هستند. نوش داروی بعد از 

مرگ سهراب کارساز نیست.

در راستای اجرای مواد )7( و )9( آیین نامه اجرایی نحوه تشکیل و برگزاری انتخابات اتحادیه های کشوری )موضوع تبصره »7« 
ماده »21« قانون نظام صنفی( در نظر است انتخابات هیأت مدیره و بازرسان اتحادیه کشوری آسانسور ، پله برقی و خدمات وابسته 
برگزار گردد. لذا از واجدین شرایط عضویت در هیأت مدیره و بازرسان اتحادیه صنف مذکور به شرح ذیل دعوت می گردد از تاریخ 
1401/08/30  لغایت  1401/09/19 به مدت 20 روز شخصاً با در دست داشتن اصل و تصویر مدارک ذیل و کد رهگیری ثبت نام 
از سامانه ایرانیان اصناف به نشانی: WWW.Iranianasnaf.ir  به هیأت  اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های کشوری به نشانی: 
تهران- بلوار کشاورز - روبروی بیمارستان  پارس ساختمان وزارت صنعت، معدن وتجارت )ساختمان شهید زمردی( طبقه اول و یا 
به ادارات کل صنعت، معدن و تجارت استان ها )برای ارسال مدارک به هیأت اجرایی مستقر در تهران( مراجعه و ثبت نام نمایند.

یادآوری می گردد ادارات کل صنعت ، معدن وتجارت استان پس از رویت و تطبیق کپی برابر اصل مدارک، تصویر مدارک اخذ 
شده داوطلبین را از طریق پست پیشتاز به هیات اجرایی انتخابات به آدرس فوق ارسال نمایند. 

شرایط داوطلبین:
1ـ تابعیت جمهوری اسلامی ایران

2ـ اعتقاد و ا لتزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران
3ـ نداشتن سوء پیشینه کیفری موثر

4ـ عدم ممنوعیت تصرف در اموال، مانند حجر، ورشکستگی و افلاس
5ـ عدم اعتیاد به مواد مخدر

6ـ عدم اشتهاربه فساد
7ـ داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیأت مدیره

8ـ حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتاد و پنج سال
9ـ داشتن پروانه کسب معتبردائم)مجوزی است که تاریخ اعتبار آن منقضی نگردیده، صاحب آن تغییر شغل نداده، و واحد صنفی 

خود را به غیر واگذار و یا اجاره نداده باشد.(
10ـ وثاقت و امانت

مدارک مورد نیاز ثبت نام:
1ـ پروانه کسب

2ـ تمام صفحات شناسنامه
3ـ کارت ملی

4 ـ  مدرک تحصیلی حداقل دیپلم یا تصویر اعتبارنامه افرادی که دارای سابقه عضویت در هیأت مدیره اتحادیه می باشند.
5ـ 2 قطعه عکس 4×6

6 ـ کد رهگیری ثبت نام از سامانه ایرانیان اصناف

 آگهی فراخوان ثبت نام نوبت اول 
داوطلبین عضویت در هیأت مدیره و بازرسان
اتحادیه کشوری آسانسور، پله برقی و خدمات وابسته

 هیات اجرایی انتخابات اتحادیه های کشوری
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گزیده خبر

 بازگشت دوباره 250 مگاوات  
به مدار تولید برق

واحد شماره 4 بخاری نیروگاه شهید رجایی پس از پایان تعمیرات  نیمه سنگین، 
دوباره به شبکه سراسری تولید برق پیوست.به گزارش روابط عمومی شرکت 
مدیریت تولید برق شهید رجایی، حبیب شریفی مدیرنیروگاه بخار در تشریح 
خبر بازگشت دوباره واحد شماره 4 بخاری به مدار تولید برق گفت: این واحد با 
توان نامی 250 مگاوات که به منظور انجام تعمیرات نیمه اساسی و برای کسب 
آمادگی تولید برق پایدار از مدار تولید، خارج شده بود، پس از انجام فعالیت های 
پیش بینی شده تعمیراتی، دوباره به شبکه سراسری تولید برق پیوست.شریفی 
در خصوص فعالیت های این دوره از تعمیرات بیان داشت: تعمیرات این واحد 
در حوزه های  مکانیک، الکتریک و ابزاردقیق از سوی متخصصان این نیروگاه  با 
موفقیت به انجام رسید که برشکاری و تعویض لوله های فاینال ری هیت داخل 
هدرباکس و همچنین بازسازی دیواره های داخلی و بیرونی هدر باکس ری هیت، 
اورهال کامل دودستگاه بویلر فیدپمپ)C&A( به دلیل افت راندمان،برشکاری 
و تعمیر و بازسازی سیت و پلاگ دو دستگاه چک ولو خروجی بویلر فیدپمپ 

ها)A&B(  از اقداماتی بود که از سوی متخصصان نیروگاه انجام شد.

مدیرکل منابع طبیعی ایلام:
سالانه ۱۹ هزار تن »زالزالک« در ایلام 

برداشت می شود
ایلام-صمیم نیا-مدیرکل منابع طبیعی ایلام گفت: سالانه ۱۹ هزار تن »زالزالک« 
در ایلام برداشت می شود.ابراهیم پیرزادیان  اظهار کرد: استان ایلام با مساحت 
۲ میلیون و ۲ هزار هکتار دارای ۶۴۱ هزار جنگل است که ۱۲ هزار هکتار از 
جنگل‌های ایلام را درختان »زالزالک« تشکیل می‌دهد.وی گفت: زالزالک میوه‌ای 
کوهی با خواص دارویی است که این روزها کار برداشت آن از ۱۲ هزار هکتار از 
جنگل‌های استان شروع شده است.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
ایلام با بیان اینکه درختچه‌های این محصول به صورت خودرو و طبیعی رشد 
می‌کنند، گفت: پیش بینی می‌شود امسال حدود ۱۹ هزار تن زالزالک برداشت 
شود که ارزش ریالی آن ۳۸۴ میلیارد تومان است.وی گفت: این درخت به 
صورت خودرو بیشتر در مناطق کوهستانی رشد می‌کند و در غرب کشور نیز 
جنگل‌های زاگرس خاستگاه اصلی آن است.گفتنی است این محصول حاوی 
ویتامین‌های a.b.c قند طبیعی و کلسیم است و از طرفی نیز برای تقویت 

دریچه‌های قلب ، کاهش فشارخون و بیماران دیابتی نیز بسیار مفید است.

در آئین تجلیل از فعالان حوزه کتاب و اهل قلم شهر صدرا:
توسعه فرهنگ مطالعه و افزایش دانایی نقطه 

عطف در هویت شهری صدرا
در جلسه ای با حضور رئیس کمیسیون فرهنگی 
شورای اسلامی شهر صدرا، رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی، ورزشی شهرداری و مشاور حقوقی شهردار 
صدرا از فعالان حوزه کتاب و اهل قلم شهر صدرا تقدیر 
شد.در راستای توسعه و تقویت زیرساختهای هویتی 
شهر صدرا، آئین تجلیل از فعالان حوزه کتاب و نویسندگان جوان شهر صدرا 
با حضور مسئولان شهری و جمعی از نویسندگان و شاعران شهر صدرا برگزار 
گردید.فرج زاده رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شهرداری صدرا در 
این آئین را آغازی برای تشکیل انجمن اهل قلم صدرا دانسته و اظهار داشتند: در 
دوسال گذشته به بهانه جشنواره پایتختی کتاب ایران در شهر صدرا توانسته ایم 
با بخش زیادی از نویسندگان، شاعران، هنرمندان و دغدغه مندان حوزه کتاب 
در شهر صدرا ارتباط پیدا کنیم وبا تکیه بر توان بومی شهر صدرا برای اولین بار 
نخستین جایزه ادبی صدرا که با ویژگی های آن، تاکنون نمونه مشابهی در استان 

فارس و کشور نداشته را آغاز نماییم. 

کرج صاحب خانه خلاق و نوآوری می‌شود
رئیس مرکز پژوهش‌ها و مطالعات راهبردی شورای 
اسلامی شهر کرج از راه اندازی خانه خلاق و نوآوری 
خبر داد و گفت: بنابر چشم‌انداز ترسیم ‌شده معاونت 
علمی ‌و فناوری ریاست‌ جمهوری و تعامل با نهادهای 
ذی ‌ربط در هر استان حداقل پنج خانه خلاق و نوآوری 
راه اندازی خواهد شد.به گزارش پایگاه خبری کرج امروز، محمد اسدیان با بیان 
اینکه موضوع خانه‌های خلاق در قانون شرکت های دانش بنیان تعریف شده 
و این طرح جدید در حوزه قانون کار آفرینی معرفی شده است،اظهار داشت: 
خانه‌های خلاق و نوآوری زیرساختی برای ایجاد ارزش‌های اقتصادی و اجتماعی 
هستند که برای حمایت از نوآفرینان با ایده‌های جدید و کسب و کارهای نوپا و 
محتوای اجتماعی، خلاق و فرهنگی برای تقویت اقتصاد خلاق تعریف و شکل 
گرفته‌اند.رئیس مرکز پژوهش ها و مطالعات راهبردی شورای اسلامی شهر کرج 
تولید شرکت‌های دانش‌بنیان و خلاق را از اهداف خانه های خلاق عنوان کرد 
و افزود: اگر بخواهیم از اهداف شکل‌ گیری خانه‌های خلاق و نوآوری صحبت 
کنیم، این خانه‌ها به‌عنوان پلتفرم و یکی از هسته‌های مهم برای تسهیل فرآیند 
دیجیتال‌ سازی ایده و طرح‌های خلاقانه، ارائه راه‌حل‌های فناورانه و نوآورانه در 
عرصه صنایع خلاق و فرهنگی و همچنین شبکه ‌سازی فعالان زیست ‌بوم خلاق 

شهری شناخته می‌شوند.

تشریح عملکرد و اقدامات صورت گرفته 
در حوزه محرومیت زدایی، عمران و توسعه 

روستاها در گلستان
مهندس حسینی، مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گلستان 
باتفاق معاون عمران روستایی بنیاد مسکن استان و مدیر بنیاد مسکن 
شهرستان های بندرترکمن و گمیشان با شرکت در جلسه شورای اداری 
شهرستان گمیشان به تشریح عملکرد و اقدامات صورت گرفته و بیان 
برنامه های آتی در حوزه محرومیت زدایی، عمران و توسعه روستاها، 
تامین مسکن برای اقشار مختلف مردم و ... پرداخت.مدیرکل بنیاد مسکن 
استان با اشاره به طرح توسعه پایدار منظومه های روستایی، یکی از 
برنامه های مهم و ماندگار بنیاد در روستاها را اجرای دقیق طرح توسعه 
پایدار منظومه های روستایی دانست و ابراز داشت: بنیاد مسکن استان 
در کنار تامین مسکن هم استانی های عزیزمان، در خصوص حفظ بافت 
و معماری روستاها و اشتغال و کارآفرینی آنان ورود کرده تا موجب 
ماندگاری روستاییان، تامین درامد پایدار، توسعه و رونق گردشگری، 

کنترل قیمت زمین و مسکن در روستاها و ...گردیده است.

وضعیت مصرف مازوت در نیروگاهها
 ذخیره‌سازی 2.6 میلیارد لیتر سوخت

 در مخازن
معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی از ذخیره‌سازی دو میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
لیتر سوخت در مخازن نیروگاه‌ها برای تامین برق پایدار پیک زمستان امسال خبر 
داد.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا،  ناصر اسکندری در حاشیه بیست و دومین 
نمایشگاه بین‌المللی صنعت برق و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: جای بسیار 
خوشحالی است که بیش از ۹۵ درصد قطعات مورد نیاز نیروگاهی در ایران ساخته 
می‌شوند.وی در ادامه با بیان اینکه تا پیک برق آینده نزدیک به ۶ هزار مگاوات 
به ظرفیت نیروگاهی افزوده خواهد شد، افزود:  موضوع قیمت برق در لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ را کارشناسان اقتصادی بررسی و با توجه به مباحث کلان انرژی 
کشور تصمیم خواهند گرفت.معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی با تاکید 
بر اینکه یکی از موضوعات جدی توسعه نیروگاهی کشور، تکمیل سیکل‌ترکیبی 
نیروگاه‌ها و به عبارتی ساخت بخش بخار است، کفت: از لحاظ راندمان نیروگاه‌ها 
جزو کشورهای درحال توسعه و یا از میانگین به بالا در دنیا هستیم و جهت‌گیری 
مجموعه برق حرارتی کشور به سمتی است که  بخش بخار نیروگاه‌هایی که 
بدون مصرف سوخت برق تولید می‌کنند را در برنامه اصلی خود قرار دهد و در 
سایر بخش‌ها هم نیروگاه‌های کلاس F و بالاتر مورد استفاده قرار می‌گیرد.وی 
درخصوص ذخایر سوخت نیروگاه‌های برق حرارتی، نیز گفت: نیروگاه‌ها بر مبنای 
گاز طراحی شده‌اند و با توجه به اینکه مصارف خانگی در زمستان بسیار افزایش 
پیدا می‌کند گاز تحویلی نیروگاه‌ها محدود شده و سوخت مایع جایگزین می‌شود.

اسکندری ادامه داد: خوشبختانه هماهنگی مناسبی بین وزارت نیرو و وزارت 
نفت وجود دارد تا نیاز نیروگاه‌ها را تامین کنند که تاکنون این اقدام به خوبی 
انجام شده است.وی اعلام کرد: بیش از دو میلیارد و ۶۰۰ میلیون لیتر در مخازن 
نیروگاه‌ها سوخت ذخیره شده است.اسکندری درباره برخی موضوعات مطروحه 
جهت برنامه‌ریزی برای مصرف ۳۵ میلیون مترمکعب مازوت در نیروگاه‌ها که در 
شبکه‌های اجتماعی مطرح شده است، بیان داشت : برای تامین نیاز برق مردم 

سوخت مایع اولویت دوم نیروگاه‌های حرارتی کشور است.

 سهم ایران از ارس ۳۰ درصد کاهش می‌یابد

سدسازی‌های ترکیه؛ از به خطر افتادن امنیت غذایی تا فرونشست
رئیس کمیسیون توسعه پایدار، محیط زست و آب اتاق بازرگانی 
ایران گفت: طبق مطالعات انجام گرفته و با فرض تکمیل پروژه 
داپ، سهم ایران از منابع آب در این حوضه در حدود ۲۵ تا 
۳۰ درصد کاهش خواهد یافت که می‌تواند تأمین حقابه‌های 
تاریخی، قانونی و عرفی اراضی پایاب رود ارس، در کشورهای 
ایران و جمهوری آذربایجان را با مخاطرات جدی مواجه کند.
فرشید شکرخدایی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در 
ارزیابی پروژه داپ ترکیه و اهداف اجرای آن اظهار داشت: کاهش 
نابرابری و برقراری تعادل و توازن بین مناطق مختلف کشور 
ترکیه از منظر برخورداری از مواهب توسعه همواره در زمره 
سیاست‌ها و برنامه‌ریزی‌های منطقه‌ای و آمایشی کشور ترکیه 
بوده است که در این برنامه‌های مناطق شرقی این کشور که 
عمدتا در زمره مناطق کم‌برخوردارتر بوده‌اند، در کانون توجه 
قرار داشته‌اند. به همین دلیل این کشور تلاش کرده است با 
طراحی و اجرای پروژه‌های توسعه منطقه‌ای، اختلاف در سطح 
پیشرفت میان استان‌های مختلف کشور را بکاهد و یا از بین ببرد؛ 
در همین راستا، مفهوم توسعه منطقه‌ای طی دو دهه اخیر در 
این کشور مورد توجه قرار گرفته داشته است تا از طریق ایجاد 
اشتغال در مناطق شرقی کشور، مانع از مهاجرت ساکنان این 

مناطق به شهرهای بزرگ در مرکز و غرب کشور شود. 

پروژه‌های هزاره جدید آنکارا
وی افزود: هرچند مباحث مربوط به توسعه منطقه‌ای در ترکیه از 
دهه ۱۹۶۰ شروع شد؛ اما طی دهه‌های ۱۹۷۰ ، ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ 
از آنجایی که هدف اصلی آنکارا، صنعتی شدن سریع بود، صنعت 
و اقتصاد این کشور پیرامون محور استانبول و منطقه مرمره در 
غرب کشور رونق پیدا کرد و نهایت گسترش این روند توسعه 

سریع تا آناتولی مرکزی و منطقه اژه بود. 

داپ یک طرح توسعه‌ای جامع؛ از زنان تا محیط زیست
رئیس کمیسیون توسعه پایدار، محیط زست و آب اتاق بازرگانی 
ایران، گفت: طبق اسناد رسمی، تاریخ شروع پروژه آناتولی 
شرقی ۲۷ آگوست ۱۹۹۸ است. طرح داپ یک طرح توسعه‌ای 
جامع در زمینه‌های مختلف شامل ساختار جمعیت، آموزش، 
سامت، زنان و خانواده، منابع زمین و آب، تولید محصولات 
زراعی، دامپروری، آبزی‌پروری، جنگلداری، صنایع تولیدی، 
انرژی، معدن، ساختار مالی و بانکداری، ساخت و ساز و تجارت، 
حمل و نقل و ارتباطات، فرهنگ و گردشگری، صنایع دستی، 
سکونتگاه‌ها و بخش‌های زیست‌محیطی است. برنامه اجرایی این 
ابرپروژه در سال ۲۰۱۳ تنظیم و آغاز شده است. پروژه داپ به 
مرکزیت شهر ارزروم به عنوان یکی از پروژه‌های توسعه منطقه‌ای 
ترکیه در سال ۲۰۱۱ توسط تشکیلات برنامه‌ریزی دولت و با 
مشارکت ۵ دانشگاه شامل دانشگاه‌های آتاترک )ارزروم‌(، اینونو 
)مالاتیا(، فرات )الازیغ(، قفقاز )قارص( و یوزونجو ییل )وان( 
واقع در منطقه آناتولی شرقی کار خود را آغاز کرد. هدف این 
پروژه، ارتقای سطح توسعه استان شرقی ترکیه شامل استان‌های 
آغری، اردهان، ارزروم، ارزنجان، الازیغ، ایغدیر، بیتلیس، بینگول، 
تونجلی، سیواس، حکاری، قارص، مالاتیا، موش و وان اعلام شد.

 کشاورزی مهم‌تر از صنتی شدن در ترکیه
وی تصریح کرد: هدف اصلی این ابرپروژه توسعه فعالیت‌های 
اقتصادی و بویژه ارتقای معیشت منطقه از طریق کشاورزی 
و دامداری ۷۰ درصد از ساکنان این منطقه است. در نتیجه، 
برخاف تصور غالب که توسعه را از طریق صنعتی شدن 
ممکن می‌داند، در پروژه داپ که مختص آناتولی شرقی است، 
مکانیزاسیون کشاورزی به عنوان مبانی صنعت پیشرفته در نظر 
گرفته شده است. در همین راستا و با توجه به وجود سرچشمه 
رودهای فرات، دجله، ارس و کورا در آناتولی شرقی، یکی از 
راه‌های صنعتی شدن منطقه، احداث سدهای بیشتر تعریف شده 
است. شکرخدایی ادامه داد: همچنین از دیگر اهداف این پروژه 
می‌توان به تجهیز و نوسازی صنعت دامداری از طریق بهبود 

وضعیت مراتع، اصلاح نژادی دام‌ها و رونق بخشیدن به تجارت 
دامی متمرکز است. عمده فعالیت‌های داپ در سال‌های اخیر 
شامل احداث مکان‌هایی برای پرورش، خرید و فروش و کشتار 
دام‌ها، توسعه آبیاری زمین‌های کشاورزی، توسعه انرژی‌های 
نوین، افزایش تنوع و بازدهی محصولات زراعی و باغی، توسعه 
باغداری، احداث کتابخانه‌ها و ترمیم بناهای تاریخی و فرهنگی 

است. 

سدها و نیروگاه‌های برقابی در حوزه آبریز ارس
وی با اشاره به سدها و نیروگاه‌های برقابی ترکیه در حوزه آبریز 
ارس گفت: آب رودخانه فرامرزی ارس از دو شاخه یکی از 
ارتفاعات بینگول )مینگول(  ترکیه در جنوب ارزروم و دیگری 
از کوه واردینسکی قفقاز سرچشمه می‌گیرد. این دو شاخه سپس 
به عنوان رودخانه ارس به هم می‌پیوندند و این رودخانه ابتدا 
مرز مشترک ترکیه با جمهوری‌های ارمنستان و آذربایجان و 
سپس مرز مشترک ایران با جمهور‌ی‌های آذربایجان و ارمنستان 
را تشکیل می‌دهد.رئیس کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست 
و آب اتاق بازرگانی ایران بیان داشت: مساحت کل حوضه آبریز 
رودخانه ارس در چهار کشور مشترک در این حوضه، معادل ۱۰۲ 
هزار کیلومتر مربع است که از این میزان، ۳۹ درصد در خاک 
ایران، ۳۸ درصد در خاک جمهوری‌های آذربایجان و ۲۳ درصد 
هم در خاک ترکیه واقع شده است. 54 درصد از آب رودخانه 
ارس از طریق جمهوری‌های آذربایجان و ارمنستان، ۳۴ درصد 

از طریق ترکیه و ۱۲ درصد نیز از طریق ایران تأمین می‌شود. 

برنامه ترکیه در حوزه برقابی‌ها 
وی در ادامه با بیان اینکه حدود ۳۰ انرژی الکتریکی جهان 
از برقابی‌ها تولید می‌شود، خاطرنشان کرد: در بخش ترکیه‌ای 
حوضه آبریز رودخانه ارس، ۱۴ سد و یا نیروگاه برق‌آبی وجود 
دارد که از این تعداد، ۵ سد و نیروگاه برق آبی با ظرفیت ۱۳۴ 
مگاوات در سال در حال بهره‌برداری است و ۹ سد و نیروگاه 
برق آبی هم در دست ساخت و یا برنامه‌ریزی هستند که با 
بهره‌برداری از آنها، مجموع ظرفیت این سدها و نیروگاه‌های برق 
آبی به ۳۸۷ مگاوات در سال خواهد رسید. البته سد کاراکورت 
به عنوان بزرگترین و مهم‌ترین سد ترکیه در این حوضه، اخیراً 
مورد بهره‌برداری قرار گرفته است که مجموع ظرفیت تولید 
نیروی ترکیه در حوضه ارس را به ۲۴۴ مگاوات در سال خواهد.
شکرخدایی توضیح داد: یکی از بزرگترین سدهای این حوزه آبریز 
سد کاراکورت است. کار ساخت سد و نیروگاه برق آبی کاراکورت 
به عنوان مهم‌ترین و بزرگترین سد ترکیه در حوضه آبریز رودخانه 
ارس توسط امور آب ترکیه و در سال ۲۰۱۴ آغاز شد. این سد 

در محدوده شهرستان ساری قامیش استان قارص قرار گرفته 
است. هسته سد، آسفالتی و ارتفاع آن ۱۲۴ متر است. هزینه 
کل برای ساخت آن، ۷۹۵ میلیون و ۵۴۴ هزار لیره )حدود ۱۰۸ 
میلیون و ۶۷۹ هزار دلار( است و پس از بهره‌برداری، سالانه ۱۰۹ 
میلیون و ۱۶۵ هزار لیره )حدود ۱۴ میلیون و ۹۱۳ هزار دلار( 
به اقتصاد ترکیه کمک خواهد کرد، کار ساخت سد کاراکورت 
پس از ۶ سال به پایان رسید و این سد از تاریخ ۸ فوریه سال 
۲۰۲۰ شروع به آبگیری کرد. در همین راستا و طبق برنامه، 
۵ روستایی که به زیر آب خواهند رفت، به مکان‌های جدیدی 
منتقل می‌شوند. البته در روستای کاراکورت از توابع شهرستان 
ساری قامیش استان قارص که در نزدیکی سد قرار دارد، خانه‌ها 
قبل از زمان تعیین شده برای تخلیه، دچار سیل ناشی از آبگیری 
سد کاراکورت شدند. این مسئله باعث بروز برخی درگیری‌ها و 

نارضایتی‌ها توسط اهالی این روستا شد. 

سهم ایران از ارس ۲۵ تا ۳۰ درصد کاهش می‌یابد
وی در ادامه به آثار و پیامدهای اقتصادی، اجتماعی و زیست 
محیطی پروژه داپ پرداخت و گفت: آثار و پیامدهای این سد 
بر ایران را از ابعاد مختلف می‌توان بررسی کرد. تکمیل “داپ” 
توسط کشور ترکیه سهم ایران از منابع آبی در حوضه آبریز ارس 
را بین ۲۵ تا ۳۰ درصد کاهش می‌دهد. قطع یا کاهش آورد 
رودخانه مرزی ارس توسط ترکیه منجر به مشکلات جدی برای 
تامین آب شرب و کشاورزی هم در کشور ترکیه و هم ایران 
و سایر کشورهای پایین‌دست می‌شود.رئیس کمیسیون توسعه 
پایدار، محیط زست و آب اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: 
این طرح شامل افزایش سطح زیر کشت و افزایش آبزی‌پروری 
و همچنین تولید انرژی برق است که مجموعاً منجر به ایجاد 
سدهای متعدد و همچنین افزایش مصارف در بالادست رودخانه 
ارس به‌عنوان اصلی‌ترین جریان آب در این منطقه خواهد شد. 
این پروژه در سال‌های اخیر سرعت بیشتری گرفته بطوری‌که 
یکی از شاخص‌ترین سدهای آن تحت عنوان “کاراکورت” سال 
گذشته آبگیری شد. افزایش سطح زیر کشت در بالادست در 
قالب طرح‌های توسعه کشاورزی و شبکه‌های آبیاری با مجموع 
حدود ۲۳۰ هزار هکتار در مراحل مختلف مطالعاتی و مکان‌یابی 
و اجرا قرار دارد. افزایش استحصال آب و افزایش برداشت در 
بالادست منجر به کاهش آورد رودخانه و ایجاد مشکل در 

پایین‌دست خواهد شد. 

تهدیدی برای امنیت غذایی کشور
به گفته وی؛ طبق مطالعات انجام گرفته و با فرض تکمیل پروژه 
داپ، سهم ایران از منابع آب در این حوضه در حدود ۲۵ تا 

۳۰ درصد کاهش خواهد یافت که می‌تواند تأمین حقابه‌های 
تاریخی، قانونی و عرفی اراضی پایاب رود ارس، چه در کشور 
ایران و در کشور جمهوری آذربایجان را با مخاطرات جدی مواجه 
کند. این مسأله می‌تواند در دوره آبگیری مخازن سدها هم به 
صورت مقطعی چالش‌های جدی در منطقه ایجاد کند. کاهش 
حق‌آبه از حوضه آبریز رودخانه ارس، علاوه بر تأثیر بر آب شرب، 
از حاصل‌خیزی زمین‌های کشاورزی در ایران و سایر کشورهای 
پایین‌دست این حوضه نیز خواهد کاست. علاوه بر این، تهدیدی 
برای امنیت غذایی کشور است و شکل‌گیری پدیده مهاجرت، از 
جمله چالش‌های قابل پیش‌بینی در حوضه رود ارس خواهد بود 
که دست کم سه استان اردبیل و آذربایجان‌های شرقی و غربی 

از آن متأثر خواهند شد. 

تشدید فرونشست زمین و کاهش ورود آب به دریای خزر 
از جمله پیامدها

شکرخدایی تاکید کرد: افزون بر کاهش آورد سالانه این رودخانه 
می‌تواند به افزایش غلظت آلاینده‌ها در رودخانه، خشک شدن 
اراضی پیرامون رودخانه و شکل‌گیری کانون‌های گردوغبار، 
بلااستفاده ماندن بسیاری از اراضی کشاورزی مانند کشت و 
صنعت‌های موجود در منطقه به دلیل محدودیت آب، کاهش 
منابع تامین آب شرب سکونتگاه‌ها، کاهش منابع آبی و فشار 
بیشتر به آب‌های زیرزمینی و در نتیجه تشدید فرونشست زمین، 
کاهش ورود آب به دریای خزر و در نتیجه اختلال در زادآوری 
آبزیان دریای خزر و غیره منتهی شود، که مجموعه این عوامل نیز 
می‌تواند به تنش‌های اجتماعی و مهاجرت‌های گسترده منتهی 
شود. البته این پیامدها در مورد کشورهای همسایه پایین‌دست 

این حوزه آبریز از جمله کشور آذربایجان نیز صادق است. 

 توصیه‌های سیاستی
وی با اشاره به مضامین و توصیه‌های سیاستی در این رابطه 
اظهار داشت: تقویت و توانمندسازی دیپلماسی از طریق نهادهای 
بین‌المللی برای به رسمیت شناخته شدن تامین حقابه رودخانه 
ارس برای کشورهای پایین‌دست )توجه به موقعیت استراتژیک 
رودخانه مرزی ارس، کشور ترکیه باید حقوق کشورهای 
پائین‌دست این رودخانه شامل جمهوری آذربایجان و استان‌های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و اردبیل در شمال‌غرب ایران 
را به‌رسمیت شناخته و مانع جریان آب به پائین‌دست نشود(، 
تدوین نقشه راه برای تنظیم مناسبات آبی بین کشورهای ترکیه، 
ارمنستان، جمهوری آذربایجان و جمهوری اسامی ایران در 
چارچوب دیپلماسی آب، استفاده از ظرفیت‌ها و کنوانسیون‌های 
مرتبط با آب‌های مشترک در چارچوب دیپلماسی محیط زیست 
و آب از جمله راهکارها هستند.  رئیس کمیسیون توسعه 
پایدار، محیط زست و آب اتاق بازرگانی ایران همچنین تقویت 
دیپلماسی آب از طریق نهادها و ظرفیت‌های بین‌المللی مانند 
کمیسیون اقتصادی- اجتماعی آسیا و اقیانوسیه )اسکاپ(، 
تشکیل کمیته‌ها یا کمیسیون‌های همکاری دوجانبه یا چند 
جانبه با کشور ترکیه و کشورهای همسایه در خصوص مدیریت 
و بهره‌برداری از آب رودخانه ارس ) با توجه مذاکرات دوجانبه 
با ترکیه و برگزاری جلسات در سال ۱۴۰۰ بین مقامات کشور(، 
استفاده از تجربیات حوزه‌های آبریز مشابه برای حل و فصل 
منابع آب مشترک، تدوین برنامه اقدام برنامه اقدام منطقه‌ای 
برای حفاظت و بهره‌برداری پایدار با مشارکت کشورهای منطقه، 
ایجاد یک سکوی )پلات‌فرم( بین‌المللی و منطقه‌ای برای اشاعه 
داده‌ها و اطلاعات پایه و مبادله تجربیات در زمینه حفاظت و بهره 
برداری پایدار از رودخانه ارس، ارزیابی راهبردی محیط زیست 
)SEA(]6[ فرامرزی با محوریت و ظرفیت‌های سازمان ملل متحد، 
تقویت و توانمندسازی قابلیت‌های بالقوه همکاری‌های منطقه‌ای 
از جمله اجرای پروژه‌های مشترک حفاظت از محیط زیست 
رودخانه ارس و به اشتراک‌گذاری داده‌ها و اطلاعات مرتبط با 
حوزه آبریز و ایجاد پایگاه اطلاعاتی با مشارکت کشورهای منطقه 

را از دیگر راهکارها برشمرد.

وزیر نیرو گفت: سنکرون اولیه با شبکه 
روسیه انجام شده و اقدامات فنی برای 
سنکرون مشترک شبکه برق بین 
ایران، آذربایجان، ارمنستان و روسیه 
انجام می‌دهیم تا بتوانیم با روسیه 
ارتباط برقی داشته باشیم و این باعث 
پایداری برق کشور می شود.به گزارش 
ایسنا، علی اکبر محرابیان امروز در 
حاشیه بیست‌ودومین نمایشگاه برق 
در خصوص واردات و صادرات اظهار 
کرد: همانطور که قبلا گفتیم تبادل 
برق جزو برنامه‌های وزارت نیرو است، 
در زمان‌هایی که نیاز به برق داریم 
برق را از کشورهای مختلف به ویژه 
کشورهای ترکمنستان، آذربایجان 
و ارمنستان وارد می‌کنیم.وی ادامه 
داد: همین طور در زمان‌هایی که برق 
مازاد داریم نسبت به صادرات برق 
اقدام خواهیم کرد البته تبادلات برق 
را همانطور که در قراردادهای سال 
گذشته داشتیم ادامه می‌دهیم.وزیر 
نیرو در مورد روسیه گفت: سنکرون 
اولیه انجام شده و اکنون در حال انجام 
کارها و مطالعات فنی برای سنکرون 

کردن برق مشترک ایران، آذربایجان، 
ارمنستان و روسیه هستیم.محرابیان 
تصریح کرد: هدف این است که 
بتوانیم با روس‌ها ارتباط برقی داشته 
باشیم و این مساله باعث پایدارسازی 
برق کشور می‌شود و امکان تامین برق 
در فصول مختلف را فراهم می‌کند، 
اکنون در حال تقویت بخش‌های فنی 
برای توسعه هستیم.وزیر نیرو با بیان 
اینکه صنعت برق اکنون در ریل خوبی 
قرار گرفته و از توانمندی بالایی هم 
برخوردار است، اظهار کرد: ۹۵ درصد 
قطعات و تجهیزات صنعت برق در 
داخل تولید می‌شود.وی افزود: صنعت 
برق اکنون هم برای رفع ناترازی‌ها و 

هم برای رشد اقتصادی از ظرفیت 
خوبی برخودار است.محرابیان با 
تاکید بر اینکه صنعت برق در زمینه 
دستاوردهای داخلی بی‌نظیر بوده و 
برخی این دستاوردها برای اولین بار 
است، اظهار کرد: انصافا صنعت برق 
صنعت پرافتخاری است این صنعت 
به گفته متخصصان در ابتدای انقلاب 
تقریبا صددرصد ‌وابسته بود، اما اکنون 
پیشرفت‌های کم نظیری دارد.وی با 
بیان اینکه مهمترین هدف گذاری این 
است که با استفاده از تکنولوژی‌های 
روز شاهد بهینه سازی مصرف باشیم تا 
شدت مصرف کاهش یابد، گفت: تلاش 
می‌شود تولید برق کشور معطوف به 

رشد تولید و صنعت کشور باشد.
به گفته وزیر نیرو امسال تابستان در 
بخش خانگی شاهد کاهش مصرف 
بدون قطعی برق بودیم. میزان صرفه 
جویی حاصل شده در بخش خانگی 
و تجاری به بخش صنعت و تولید 
کشور اختصاص داده شد و این 
مسیر ادامه خواهد یافت.گفتنی است 
: بیست‌ودومین نمایشگاه تخصصی 
بین‌المللی صنعت برق ایران، صبح 
امروز ۲۹ آبان‌ماه با حضور »علی‌اکبر 
محرابیان« وزیر نیرو، معاونان و 
مدیران ارشد صنعت برق و تعدادی 
از میهمانان خارجی افتتاح و آغاز به 
کار کرد.در این نمایشگاه، ۳۵۰ شرکت 
داخلی و ۲۲ نماینده شرکت‌های 
خارجی از ۹ کشور جهان حضور 
یافتند؛ این نمایشگاه طی روزهای 
۲۹ آبان‌ماه تا دوم آذرماه در ۱۱ سالن 
نمایشگاهی دایر و پذیرای متخصصان، 
صنعت‌گران و علاقه‌مندان است.ساعت 
بازدید از بیست‌ودومین نمایشگاه 
تخصصی بین‌المللی صنعت برق ایران 

۸ صبح تا ۱۵ عصر خواهد بود.

وزیر نیرو:

در حال تقویت بخش‌های فنی برای تبادل برق با روسیه هستیم
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گزیده خبر

در اولین حضور شرکت خدمات پس از فروش ایران‌خودرو
بالاترین امتیاز جایزه ملی لجستیک و زنجیره 

تامین به ایساکو رسید
شرکت خدمات پس از فروش ایران‌خودرو در سومین 
دوره جایزه ملی لجستیک و زنجیره تامین، در اولین 
حضور خود موفق به دریافت تقدیرنامه دو ستاره با 
بالاترین امتیاز شد.ایکوپرس- مراسم پایانی سومین 
دوره جایزه ملی لجستیک و زنجیره تامین که ۲۵ آبان 

ماه در دانشگاه صنعتی امیرکبیر و با حضور استادان این حوزه و مدیران ارشد 
شرکت‌های مورد ارزیابی برگزار شد، شرکت خدمات پس از فروش ایران‌خودرو 
با کسب امتیاز ۳۸۷ تقدیرنامه دو ستاره دریافت کرد.به گزارش روابط عمومی 
شرکت ایساکو، ارزیابان این طرح در مهر ماه امسال با حضور در شرکت ایساکو به 
بررسی و ارزیابی زیرساخت‌های لازم و استانداردهای مورد نظر جایزه لجستیک 
پرداختند. این ارزیابی‌ها بر اساس ۳۶ زیر معیار و ۹ معیار کلی شامل برنامه‌ریزی، 
مشارکت، لجستیک، مدیریت محصول، زیرساخت‌های مدیریتی، نتایج شرکا/
مصرف‌کنندگان، نتایج زیست محیطی و نتایج کلی زنجیره تامین، صورت گرفته 
است.جوایز این برنامه نیز در هشت سطح طبقه‌بندی شده بود که شرکت ایساکو 
در اولین دوره حضور خود موفق به دریافت تقدیرنامه دو ستاره شد. این در 
حالی‌است که این شرکت با کسب امتیاز ۳۸۷ امتیاز لازم برای کسب تقدیرنامه 
سه ستاره را نیز به دست آورده بود.لازم به ذکر است، امتیاز ایساکو بالاترین 
امتیاز کسب شده در سطح کشور در بین سایر شرکت‌های با سابقه در این 
حوزه بوده است. گفتنی است، دانشگاه صنعتی امیرکبیر با مشارکت و همکاری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت راه 
و شهرسازی به‌صورت سالانه جایزه ملی لجستیک و زنجیره تامین را برگزار 

می‌کند. اولین دوره این همایش در سال ۱۳۹۸ برگزار شد.

محصولات پرطرفدار بهمن در عرضه عمومی 
به فروش می‌رسند

بهمن موتور از پیش‌ ثبت‌نام طرح فروش نقدی و تحویل فوری محصولات خود 
خبر داد. فیدلیتی پرایم تیپ۱ )۵نفره(، فیدلیتی پرایم تیپ۲ )۷نفره(، دیگنیتی 
پرایم، دیگنیتی پرستیژ، ریسپکت از طریق این طرح به فروش می‌رسند.
متقاضیان شرکت در این طرح می‌توانند از ساعت ۱۰صبح روز سه‌شنبه مورخ 
۰۱/۰۹/۱۴۰۱ لغایت پایان روز جمعه مورخ ۰۴/۰۹/۱۴۰۱ و تنها از طریق 
پورتال جامع ایرانی‌کار به آدرس http://Bahman.iranecar.com اقدام 
نمایند. در صورتی که میزان تقاضا بیش از حجم عرضه باشد، خودروها با روش 
قرعه کشی تخصیص داده خواهند شد.این طرح در راستای ابلاغ بند ف تبصره 
هفت قانون بودجه سال ۱۴۰۱اجرا می‌گردد. طبق ضوابط این بخشنامه، شرایط 
اعلام شده از سوی وزارت صمت در خصوص متقاضیان ثبت نام برای این روش 
فروش اعمال خواهد شد.متقاضیان می توانند فقط در یک بخشنامه و فقط در 
یک خودرو پیش ثبت‌نام نمایند و به هر کدملی تنها یک‌ دستگاه خودرو تعلق 
می‌گیرد و امکان ثبت‌نام هم‌زمان در سایر خودروسازان میسر نیست. همچنین 
در این روش ثبت‌نام حق واگذاری حقوق قراردادی و خودرو به غیر، به هر شکل 
و صورتی که باشد، از منتخبین سلب و اسقاط گردیده است. صحت سنجی 
مندرجات سجلی و پستی توسط مراجع ذیصلاح صورت خواهد پذیرفت.ضروری 
http:// است متقاضیان محترم پیش از اقدام به ثبت نام ضوابط مندرج در پایگاه

Bahman.iranecar.com را به دقت مطالعه کنند.

با اجرای فرآیند انتخاب پیمانکار:
بزرگترین پروژه زیرساختی منطقه ویژه 

اقتصادی لامرد
مناقصه پروژه احداث کانال‌های پیرامونی و میانی 
کنترل سیلاب منطقه ویژه اقتصادی لامرد به منظور 
حفاظت تاسیسات و امکانات زیربنایی سایت صنایع 
انرژی‌بر و سرمایه‌گذاران در برابر سیلاب‌های مخرب 
زمستانی، با اعتباری بالغ بر ۱۱ هزار میلیارد ریال 

به قیمت پایه مناقصه برگزار می‌شود.به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه 
اقتصادی لامرد، طی هجده ماه گذشته با پیگیری‌های مستمر مدیرعامل و 
تلاش کارکنان منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی‌بر لامرد، تمامی پروژه‌های 
زیرساختی در این کانون صنعتی و معدنی از طریق مناقصه عمومی واگذار 
شده است.با اجرای این پروژه عظیم در منطقه ویژه اقتصادی لامرد، 
سیلاب‌های فصلی که یکی از بزرگترین چالش‌های اصلی منطقه است مهار 
می‌شود. طی سالیان گذشته سیلاب دشت لامرد هزینه‌های بسیار بالایی 
به منطقه تحمیل نموده که مناقصه مذکور و اجرای پروژه در مدت زمان 
مشخص خط پایانی بر این هزینه‌ها خواهد بود.طرح کنترل سیلاب با هدف 
جلوگیري از ورود سیلاب‌هاي فصلی با دوره بازگشت ۱۰۰ ساله به درون 
منطقه ویژه اقتصادي صنایع انرژي بر لامرد که در پهنه سیل‌گیر دشت 
لامرد و در بستر سیلابی رودخانه مهران شور واقع شده، اجرا خواهد شد. 
این طرح در ۴ بخش شمالی، جنوبی، غربی و میانی اجرا و شامل احداث 
کانال‌های هدایت سیلاب و تکمیل دایک‌های سیل‌بند خاکی پیرامونی 
و میانی است. دایک‌های حفاظتی با ارتفاع متوسط حدود ۲ تا ۵ متر و 
کانال هدایت سیلاب به عرض ۲۰ تا ۶۰ متر و عمق متوسط ۳ متر ایجاد 
می‌شود. همچنین با اجرای این پروژه برای حداقل ۱۰۰۰ نفر بطور مستقیم 

و غیرمستقیم در زمان ساخت اشتغال‌زایی خواهد شد.

وزیر جهادکشاورزی عنوان کرد
۱۲ هزار صیاد بدون مجوز وجود دارد

وزیر جهادکشاورزی ضمن اشاره به اینکه باید برای تنوع بخشی به محصولات شیلاتی 
اقداماتی انجام شود، از حضور ۱۲ هزار صیاد بدون مجوز در کشور خبر داد.به گزارش 
ایسنا، سیدجوادساداتی نژاد در ششمین همایش بین المللی شیلات و آبزیان و صنایع 
وابسته با بیان اینکه  آبزیان در بین پروتئین ها ارزش افزوده بالایی دارند، گفت: با این 
وجود اما آبزیان در سبد غذایی ایرانی‌ها پر رنگ نیستند و به نظر می رسد باید از نوع، 
طعم و پخت تا حوزه های تولید اقداماتی انجام داد.وی ادامه داد: علاوه بر آبزیان باید 
بر روی برخی محصولات دیگر از جمله شتر مرغ نیز اقداماتی انجام داد. ما بزرگترین 
پرورش دهنده شترمرغ هستیم ولی  در حضور هر چه بیشتر این پروتئین در سبد خانوار 
با مشکلاتی مواجهیم.وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: در شیلات ظرفیت‌های بسیاری 
داریم. سازمان شیلات باید برنامه‌ریزی های لازم را داشته باشد. در برخی استان‌های 
داخلی تولید محصولان آبزی نسبت به استان‌های ساحلی بیشتر است و سازمان شیلات 
باید بر نامه‌ریزی های لازم را داشته باشد.ساداتی نژاد تصریح کرد:به جای اینکه به سمت 
محدودیت صید برویم که در برخی مواقع نیز موفق نبوده‌ایم و نتیجه آن نیز ۱۲ هزار  صیاد 
بدون مجوز است، باید به سمت سرمایه‌گذاری و تقویت سواحل برویم. مجلس نیز باید در 
زمینه تقویت ذخایر در حوزه سواحل نیز اقداماتی را انجام دهد. وی عنوان کرد:صنایع 
فرآوری شیلات به شدت به حمایت نیاز دارد. ما به سرمایه‌گذاری در این بخش نیاز داریم. 
باید سرمایه‌ها را از خارج از بخش کشاورزی به این بخش هدایت کنیم.وزیرجهاد کشاورزی 

با بیان اینکه باید شیلات را هر چه بیشتر مردمی کنیم.

ابراز نارضایتی مردم از وجود کالای قاچاق تقلبی
بر اساس پژوهش و نظرسنجی جدیدی که دانشگاه فردوسی 
مشهد با همکاری با وزارت صمت در تابستان ۱۴۰۱ انجام داده 
است، مردم نیز امید چندانی نسبت به برخورد با پدیده شوم 
قاچاق در کشور ندارند.به گزارش خبرنگار مهر، اوایل آبان‌ماه 
مجید افتخاری، عضو هیئت‌مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان پوشاک و نساجی در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام 
کرد: »۹۹ درصد پوشاک خارجی در کشور از طریق قاچاق وارد 
کشور شده است«. این عضو اتحادیه پیش از این نیز خبر از 
فعالیت گسترده بلاگرهای قاچاق پوشاک نیز خبر داده بود. وی 
گفته بود: »قاچاقچیان در فضای مجازی صفحه دارند و تبلیغ 
می‌کنند و قیمت و کالا ارائه می‌دهند. حتی انتقال کالای قاچاق 
کانتینری را در صفحات خود به نمایش می‌گذارند و کم‌کم 
بلاگرهای قاچاق ایجاد می‌شوند.«امید قالیباف، سخنگوی 
وزارت صمت نیز اخیراً ضمن بیان اینکه اندازه بازار پوشاک 
کشور ۹ میلیارد دلار است، اذعان داشت: برآوردهای مختلفی 
از میزان قاچاق پوشاک ارائه می‌شود اما بر اساس اعلام اتحادیه 
پوشاک در ۷ ماهه امسال ۱.۵ میلیارد دلار پوشاک قاچاق وارد 
کشور شده است.همچنین طبق اعلام محمد مهدی برادران، 
معاون صنایع عمومی وزارت صمت، سهم کالای قاچاق از 
مجموع ۶ میلیارد دلار ارزش کل بازار لوازم خانگی، حدود 
۱.۷ میلیارد دلار بوده است؛ به عبارت دیگر نزدیک به ۴۰ 
درصد از بازار لوازم‌خانگی، در اختیار قاچاقچیان قرار دارد.عباس 
هاشمی، دبیرکل انجمن صنایع لوازم‌خانگی چندی پیش اعلام 
کرده بود، سالانه حدود یک و نیم میلیارد دلار لوازم‌خانگی 
قاچاق وارد کشور می‌شود، مشخص است واردات این میزان، 
کار کوله‌بر نیست، کار به‌صورت قوی و سازماندهی شده در 

حال انجام است.

عملکرد غیرقابل‌دفاع ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز
اظهارات تندوتیز تولیدکنندگان درباره وفور کالای قاچاق در 

کشور به طور مستمر در سال‌های گذشته شنیده شده است؛ 
اما متأسفانه برخورد جدی در این زمینه از سوی متولیان امر 
مبارزه با قاچاق انجام نشده است. ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز نیز به‌عنوان فرماندهی ستاد برخورد با قاچاق در کشور نیز 
دائماً به جای آسیب‌شناسی و رفع موانع، عموماً به کتمان آمار و 
اخبار در زمینه قاچاق و به نوعی توجیه عملکرد خود روی آورده 
است.ماه گذشته، امیرمحمد پرهام فر، مدیرکل دفتر پیشگیری 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ضمن محرمانه اعلام کردن 
آمارهای قاچاق در کشور گفته بود: »رسانه‌ها بیشتر اوقات 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز را مورد هجمه قرار می‌دهند، 
با این‌و جود گزارش‌های ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره 
عملکرد دستگاه‌های متولی حوزه برخورد با قاچاق و نیز تخلفات 
و کم‌کاری آنان در این زمینه محرمانه است؛ اما این گزارش‌ها 
به طور مرتب به مجلس و نهادهای بالادستی ارائه می‌شود.«این 
در حالی است که این ستاد هیچ‌گونه گزارشی در زمینه عملکرد 

دستگاه‌های نظارتی و انتظامی و وزارت صمت در برخورد با 
قاچاق اعلام نکرده است. با مراجعه به وبگاه رسمی ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز متوجه آن می‌شویم که نه‌تنها این سایت 
خالی از هرگونه آمار رسمی تجمیعی از میزان قاچاق در کشور 
است، بلکه مدت‌ها است که اطلاعات آن نیز به‌روزرسانی نشده و 

بعضاً گزارش‌های آن منسوخ شده و غیرقابل‌استناد است.

نیمی از مردم، حاکمیت را فاقد عزم جدی برای مقابله با 
قاچاق می‌دانند

بر اساس پژوهش و نظرسنجی جدیدی که دانشگاه فردوسی 
مشهد با همکاری با وزارت صمت در تابستان ۱۴۰۱ انجام داده 
است، مردم نیز امید چندانی نسبت به برخورد با پدیده شوم 
قاچاق در کشور ندارند. بر همین اساس، ۴۶ درصد پاسخگویان 
معتقدند که دولت‌ها هیچگاه عزم جدی برای برخورد با قاچاق 
نداشته‌اند و این شیوع قاچاق باعث شده است که اجناس تقلبی، 

جایگزین اجناس اصیل در بازار شود. ۴۸ درصد پاسخگویان نیز 
اذعان داشته‌اند که اجناس خارجی بدون ضمانت موجود در بازار 
معمولاً اجناسی تقلبی و فاقد کیفیت هستند.به گزارش مهر، 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به‌عنوان دستگاه هماهنگ‌کننده 
برخورد با قاچاق در کل کشور، وظیفه دارد اسامی دستگاه‌های 
متخلف و کم‌کار در حوزه مقابله با قاچاق را در رسانه‌ها اعلام 
کند. بر اساس ماده ۴ پیش‌نویس آئین‌نامه اجرایی قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز در سال ۱۳۹۳، قرارگاه ستاد مبارزه با قاچاق 
می‌بایست به طور مستمر عملکرد ارگان‌های ذی‌ربط را تحت‌نظر 
بگیرد و ضمن انجام پیگیری‌های لازم از این ارگان‌ها، کم‌کاری 
آنان را به مقامات مسئول گزارش کند.این ستاد از سال‌های دور 
به طور مرتب در رسانه‌ها نسبت به جمع‌آوری قاچاق در سطح 
عرضه اعلام آمادگی کرده؛ ولی در عمل، اجناس قاچاق هنوز 
هم به‌وفور در مراکز عرضه اصلی شهرها به‌راحتی قابل‌دسترس 
است. به نظر می‌رسد با وجود تأکیدات مؤکد مقام معظم رهبری 
و ریاست‌جمهوری نسبت به برخورد جدی و قاطع با هرگونه 
ورود قاچاق به کشور، وقت آن است که تغییرات و تحولات 
جدی در حوزه مبارزه با قاچاق پدید آید و در انتخاب مسئولان 
و یا حتی ساختار این نهاد تجدیدنظر شود، کمااینکه این ستاد از 
جمله معدود دستگاه‌هایی است که در دولت سیزدهم نسبت به 
دولت گذشته هیچگونه تغییری را تجربه نکرده است.به گزارش 
مهر، محمد صفایی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی، ماه گذشته به طور صریح عملکرد ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز را ضعیف ارزیابی کرده و درباره تذکره مجلس به 
این ستاد، گفته بود: »ریاست ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
رئیس‌جمهور است؛ لذا تذکرات مجلس به عملکرد ضعیف این 
ستاد، به شخص رئیس‌جمهور داده می‌شود؛ در حال حاضر نکته 
مسلم این است که مجلس شورای اسلامی از عملکرد کنونی 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز راضی نبوده و این مشکل باید از 

سوی دولت ترمیم شود.«

دبیر انجمن صنایع شوینده، 
بهداشتی و آرایشی خاطر نشان 
کرد: در صورت ادامه روند فعلی، 
تردید نداشته باشید که در آینده 
نزدیک با کمبود مواد شوینده 
و بحران آن مواجه خواهیم 
شد٬ چراکه 10 تا 15 درصد از 
شرکت‌های تولیدکننده کوچک 
روند تولید را متوقف کردند و 
شرکت‌های بزرگ هم با یک سوم 
ظرفیت کار می‌کنند تا برند خود 
بیگدلو در  را حفظ کنند.حسام 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، 
با اشاره به اعمال قیمت‌گذاری 
دستوری از سوی سازمان حمایت 
برای تولیدکنندگان مواد شوینده، 
گفت: قیمت دستوری سالی یکبار 
و در بهترین حالت سالی دو مرتبه 
تغییر می‌کند این در حالیست 
که شرکت‌های تولیدکننده مواد 
اولیه را پتروشیمی‌های دولتی و 
خصولتی‌ که هر هفته نرخ‌هایشان 
در حال تغییر است تهیه 
قانون  با شرح نحوه  می‌کند.وی 
پتروشیمی‌ها،  در  قیمت‌گذاری 
اضافه کرد: 95 درصد نرخ جهانی 
ضرب در نرخ دلار می‌شود از 
نرخ محصولات  هفته  هر  این‌رو 
می‌کند. تغییر  پتروشیمی 
این فعال اقتصادی با انتقاد از 
برخورد  سیاست دوگانه دولت در 
با تولیدکنندگان مواد شوینده و  
پتروشیمی‌ها٬ خاطر نشان کرد: 
اصلی شرکت‌های شوینده  چالش 
این است که باید مواد اولیه 
که هر هفته نرخ آن متناسب با 
را خریداری  تغییر می‌کند  دلار 
کنند اما از سوی دیگر باید نرخ 

محصولات تولیدی خود را حداقل 
در یک بازه زمانی یکساله ثابت نگه 
دارند. در  این دو حالت نفوذ دولت 
را می‌توان مشاهده کرد دولت به 
پتروشیمی‌ها اجازه می دهد که 
نرخ‌شان را متناسب با نرخ دلار 
تغییر بدهند اما  به تولیدکنندگان 
حق نمی‌دهد که قیمت‌ها را تغییر 
بدهند.این فعال اقتصادی بابیان 
اینکه قیمت مواد اولیه 2 برابر 
افزایش پیدا کرده است، گفت: 
ایران نسبت به دیگر کشورهای 
نفت  داشتن  مزیت  از  تولیدکننده 
اما موادی که  برخوردار است٬ 
نفت از آنها حاصل می‌شود باعث 
نشده است که قیمت شوینده 
رقابتی و ارزان تمام شود؛ قیمت 
ما از محصولات شوینده ترکیه 
که پتروشیمی ندارد گران‌تر است 
این در حالیست که ترک‌ها مواد 
اولیه را از ایران خریداری می‌کنند 
و امکان سرزمینی ایران به 
تولیدکنندگان کمک نکرد که نرخ 
بیاورند.عضو هیات  پایین  را  تولید 
مدیره انجمن صنایع شوینده، 

بهداشتی و آرایشی ادامه داد: 
تولیدکننده مواد شوینده با نرخ 
جهانی مواد اولیه را تهیه می‌کنند 
و وقتی ما نفت داریم قیمت جهانی 
چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ 
از آنجایی‌که ما تحریم هستیم 
محصولات پتروشیمی خود را 
ارزان‌تر از داخلی‌ها عرضه می‌کنند.
بیگدلو در پاسخ به این پرسش که 
آیا افزایش نرخ تمام شده محصول 
باعث شده است که ما بازارهای 
صادراتی خود را از دست بدهیم؟ 
گفت: برای نمونه قرقیزستان سهم 
قابل توجهی از نیاز بازارش را از 
ترکیه وارد می‌کند تولیدکنندگان 
داخلی امکان رقابت با ترکیه را 
ندارند این در حالیست که مسافت 
ترکیه به قرقیزستان زیاد است اما 
با احتساب هزینه حمل باز هم 
واردات از ترکیه برای آنها صرفه 
اینکه  بیان  با  اقتصادی دارد.وی 
تولیدکنندگان شوینده در ایران 
برای اینکه بتوانند با رقبای ترک 
رقابت کنند کیفیت را کاهش 
داده‌اند، افزود: در بین عراقی‌ها 

این ذهنیت ایجاد شده است که 
جنس ترکی‌ کیفت بهتری نسبت 
به کالای ایرانی دارد و این کاهش 
کیفیت به مشکلاتی که این 
آن دست  با  تولیدکنندگان  روزها 
به گریبان هستند باز می‌گردد.
این فعال اقتصادی شوینده را 
جزو اقلام ضروری سبد خانوارها 
دانست و افزود: عدد  ۲۵ درصدی 
افزایش نرخ شوینده‌ها نسبت به 
دیگر صنایع قابل توجه نیست 
و این موضوع باعث شده است 
که شرکت‌های تولیدکننده یکی 
پس از دیگری  از چرخه تولید 
خارج شوند. تردید نداشته باشید 
که در آینده نزدیک با کمبود 
مواد شوینده و بحران آن مواجه 
خواهیم شد٬ چراکه 10 تا 15 
تولیدکننده  شرکت‌های  از  درصد 
را متوقف  تولید  روند  کوچک 
کردند و شرکت‌های بزرگ هم با 
یک سوم ظرفیت کار می‌کنند تا 
برند خود را حفظ کنند.به گفته 
وی٬ تولیدکننده خصوصی در یک 
مدت محدود می‌تواند با زیان  به 
تولید ادامه بدهد.بیگدلو با بیان 
اینکه 1 درصد از تولید ناخالص 
ملی به مواد شیمیایی مصرفی 
اختصاص دارد، گفت: ظرفیت 
تولید داخلی با حدود 500 
تولیدکننده در حال حاضر 4.3 
میلیون تن در سال است که از 
این ظرفیت تنها 1.8 میلیون تن 
در بازار داخل و حدود 400 هزار 
است  بازارهای صادراتی  تن سهم 
به طور متوسط سالانه 160 تا 
220 میلیون دلار صادرات اتفاق 

می‌افت.

10 درصد از شرکت‌های تولیدکننده کوچک روند تولید را متوقف کرده‌اند

بحران مواد شوینده در ماه‌های آینده جدی است

عضو هیات مدیره اتاق مشترک ایران و فرانسه خاطر نشان کرد: 
خودروسازان فرانسوی منتظر تعیین تکلیف برجام و FATF بوده‌اند که 
اگر این مسائل حل شود بدون تردید آنها به ایران خواهند آمد. اگر 
ایران همچنان در لیست سیاه FATF باقی بماند آنها به ایران نخواهند 
آمد؛ چراکه امکان مراودات مالی و بانکی با فرانسوی‌ها نخواهیم داشت و آنها از طریق صرافی‌ها کار 
نمی‌کنند از این‌رو منتظرند که در آینده چه اتفاق‌های در صحنه‌های بین‌المللی رخ می‌دهد.محمدرضا 
نجفی منش در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در پاسخ به این پرسش که وزارت صمت امکان واردات 
خودرو از فرانسه را ممنوع کرد آیا واردات خودرو از این کشور در شرایط تحریم برای ما وجود داشت؟ 
گفت: در شرایط تحریم امکان واردات خودرو نهایی از فرانسه به ایران سلب شده بود اما فرانسوی‌ها 
می‌توانند به مانند سابق به ایران بیایند و اقدام به تولید خودرو کنند مانند همان کاری که برای تولید 
تندر 90 انجام دادند.وی با بیان اینکه در شرایط تحریم هدف تولید خودرو در ایران است، گفت: وزارت 

صمت اعلام کرد در شرایط تحریم و با توجه به مشکلات ارزی که در کشور وجود دارد خودرو نهایی 
وارد کشور نشود بانک مرکزی نیز  رویکرد واردات خودرو را دنبال نمی‌کرد؛ اگر خودروسازان فرانسوی 
خواهان بازار ایران هستند اقدام به تولید خودرو در ایران کنند.این فعال اقتصادی با اشاره علاقه‌مندی 
خودروسازان فرانسوی برای ورود به بازار ایران، تصریح کرد: خودروسازان فرانسوی منتظر تعیین تکلیف 
برجام و FATF بوده‌اند که اگر این مسائل حل شود بدون تردید آنها به ایران خواهند آمد. اگر ایران 
همچنان در لیست سیاه FATF باقی بماند آنها به ایران نخواهند آمد؛ چراکه امکان مراودات مالی و بانکی 
با فرانسوی‌ها نخواهیم داشت و آنها از طریق صرافی‌ها کار نمی‌کنند از این‌رو منتظرند که در آینده چه 
اتفاق‌های در صحنه‌های بین‌المللی رخ می‌دهد.نجفی منش در پاسخ به این پرسش که آیا ممکن است که 
حذف واردات خودرو از فرانسه ریشه سیاسی داشته باشد؟ گفت: واقعیت این قضیه را باید به وزارت صمت 
واگذار کنید من از آنجایی‌که سیاسی نیستیم نمی‌توانیم در این زمینه اظهار نظر قطعی کنم. اما مسلم 
است که اگر فرانسوی‌ها بخواهند برای سرمایه‌گذاری به ایران بیایند ممنوعیتی برای آنها وجود ندارد.عضو 

هیات مدیره اتاق مشترک ایران و فرانسه با بیان اینکه ایران صنعت خودرو دارد، گفت: اگر خودروسازان 
خارجی برای سرمایه‌گذاری در بازار ایران ترغیب شوند و آنها اقدام به تولید خودرو در داخل کشور کنند؛ 
بدون تردید به اقتصاد ایران کمک خواهد شد در حال حاضر منعی برای واردات خودرو از هند، برزیل، 
چین، کره جنوبی و ژاپن وجود ندارد و پرسش اصلی این است که تا چه میزان می‌توان تبادل ارزی با این 
کشورها داشته باشیم.به گفته وی؛ قرار است که بانک مرکزی تخصیص ارز برای واردات خودرو را انجام 
بدهد.همچنین در این رابطه امید قالیباف سخنگوی وزارت صمت در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، 
گفت: خودروسازان فرانسوی باوجود طرح‌های مشترکی که با ایران داستند در دوران تحریم، ایران را ترک 
کردند و واکنش آنها باید از سوی ما پاسخ داده شود و ما باید در زمان واردات خودرو بین کسانی‌که ما با 
اینگونه رفتار کردند و کسانی که ما رها نکردند تفاوت‌هایی قائل شویم.به گفته وی؛ واردات خودرو کامل 
از فرانسه ممنوع است اما ما پروژه‌های مشترکی با این کشور داریم که آنها باید به ایران بیاییند و نشان 
بدهند که حضور در بازار ایران برای آنها اهمیت دارد.سخنگوی وزارت صمت در پاسخ به این پرسش که 
آیا بانک مرکزی تخصیص ارز برای واردات خودرو را انجام داده است؟ گفت: پاسخ این پرسش را نمی‌دانم 

و بانک مرکزی باید خود در این زمینه اظهار نظر کند ما به اطلاعات سامانه نیما دسترسی نداریم.
قالیباف در پایان بیان کرد: رفتار فرانسوی‌ها در زمینه خروج از بازار ایران مناسب نبوده است از این‌رو ما 

امکان واردات خودرو از چین و ژاپن را تسهیل کردیم.

 امکان واردات خودرو از چین و ژاپن تسهیل شد

خودروسازان فرانسوی منتظر تعیین تکلیف برجام و FATF هستند
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گزیده خبر

امکان افتتاح حساب بانکی غیر حضوری در 
موسسه اعتباری ملل

موسسه اعتباری ملل به منظور تسهیل ارائه خدمات بانکی نسبت به افتتاح حساب 
بانکی غیر حضوری )متابانک(اقدام می نماید،به گزارش روابط عمومی موسسه 
اعتباری ملل:این موسسه به هدف گسترش خدمات بانکی الکترونیکی و سرعت 
بخشیدن به ارائه خدمات در شعب ،امکان افتتاح حساب بانکی بدون نیاز به حضور 
فیزیکی و افتتاح حساب در شعبه انتخابی مشتریان اقدام می نماید.این گزارش 
می افزاید:متقاضیان محترم می توانند برای افتتاح حساب آنلاین )متابانک( از 

طریق وب سایت موسسه و نرم افزار فام اقدام نمایند.

بازدید معاون طرح و برنامه از شعب استان 
خراسان رضوی و شمالی

به منظور تحلیل وضعیت و بررسی موقعیت مکانی استقرار شعب استان های 
خراسان رضوی و شمالی، معاون طرح و برنامه بانک ایران زمین از این شعب 
بازدید کرد.به گزارش روابط عمومی؛ در این دیدار مهران باوند سوادکوهی معاون 
طرح و برنامه بانک ضمن برگزاری جلسات با روسا و معاونین شعب، به بررسی 
وضعیت شعب پرداخت و متناسب با ظرفیت و پتانسیل هر منطقه، نکاتی را جهت 
توجه بیشتر مسئولین شعب بیان کرد.سوادکوهی از ارائه طرح ها و محصولات 
جدید بانک خبر داد و گفت: با ارائه این سرویس ها به مشتریان، زمینه بازاریابی 
هر چه بیشتر شعب برای معرفی خدمات بانک فراهم خواهد شد.معاون طرح و 
برنامه از روسای شعب خواست تا فرصت ها و ظرفیت های منطقه و فرامنطقه ای 
را شناسایی کرده و پیشنهادات خود را به منظور ورود به بازارهای کلان با مدیر 

استان مطرح کنند.

به منظور تسهیل در فرآیندهای بانکی
سامانه تسهیلات غیرحضوری ازدواج بانک 

تجارت رونمایی شد
سامانه دریافت غیرحضوری تسهیلات ازدواج بانک تجارت در مراسمی با حضور 
مدیرعامل و اعضای هیات مدیره این بانک رونمایی شد.به گزارش روابط عمومی 
بانک تجارت، دکتر هادی اخلاقی فیض آثار مدیرعامل بانک تجارت در مراسم 
رونمایی از سامانه ثبت نام و دریافت غیرحضوری تسهیلات ازدواج این بانک که 
روز شنبه بیست‌وهشتم آبان‌ماه برگزار شد بر حمایت بیشتر از جوانان و رفع 
نیازهای آنان تاکید کرد و گفت: با توجه به پیشرفت‌های تکنولوژیک و امکانات 
موجود در احراز هویت و ارسال و دریافت الکترونیک اسناد، بانک تجارت امروز 
با راه‌اندازی سامانه دریافت غیرحضوری وام ازدواج و در آینده نزدیک سایر 
تسهیلات خرد، دغدغه مشتریان برای مراجعات پرتکرار به شعب را برطرف 
می‌کند.وی با اشاره به نحوه توزیع تسهیلات بانکی و لزوم بهره‌مندی عموم مردم 
از امکانات دریافت تسهیلات بانکی افزود: اکنون و با راه‌اندازی این سامانه در بستر 
اپلیکیشن »باجت« بانک تجارت، اطمینان بسیار بیشتری نسبت به تخصیص 
بهینه منابع قرض‌الحسنه بانک در راستای رفع مشکلات جوانان ایجاد شده است 
و خدمت‌رسانی به مشتریان با کیفیت مطلوب‌تری صورت می‌گیرد و می‌توان 

محصولات و خدمات جدید را نیز در بستر این سامانه عرضه کرد.

رئیس کل بیمه مرکزی در بازدید از شعبه رشت بیمه تعاون:
تجارب بیمه تعاون باید به سایر شرکت های 

بیمه ای انتقال داده شود
رئیس کل بیمه مرکزی در بازدید از شعبه رشت بیمه تعاون، این شرکت را 
جوان و با انگیزه خواند و از ضرورت انتقال تجارب به سایر شرکت های بیمه 
ای سخن گفت.به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، مجید بهزادپور، رئیس کل 
بیمه مرکزی در سفر خود به استان گیلان از شعبه رشت بیمه تعاون بازدید کرد 
و در خصوص هدف از سفر خود بیان کرد: »سفرهای استانی سبب می شود تا 
با همکاران از نزدیک صحبت کرده و مشکلات و نقطه نظرات آن ها را دریافت 
کنم«.وی در این بازدید اظهار داشت: »شرکت بیمه تعاون، با مدیریت جوان و 
با انگیزه ای که دارد، مسیر خوبی را در حال طی کردن است«.رئیس کل بیمه 
مرکزی افزود: »حتماَ از تجارب مدیرعامل بیمه تعاون برای پیشبرد هرچه مطلوب 
تر صنعت در بیمه مرکزی استفاده خواهیم کرد«.بهزادپور با تأکید بر کلیدواژه 
»نوآوری« مطرح کرد: »بحث نوآوری در شرکت بیمه تعاون بسیار حائز توجه 
است و ما نیز در بیمه مرکزی در این خصوص پیگیر هستیم و پیرو آن با معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری نیز برنامه ریزی هایی را انجام داده ایم«.وی 
ادامه داد: »به زودی مرکز نوآوری صنعت بیمه را راه اندازی می کنیم و از تفکرات 
تمام جوانان و فعالان صنعت برای رشد صنعت بیمه بهره مند خواهیم شد«.رئیس 
کل بیمه مرکزی اضافه کرد: »رویدادهایی نیز تعریف کرده ایم و در پی آن، می 
خواهیم در کنار فضای فیزیکی و اداری تعریف شده برای نوآوری، سرمایه گذاری 
هایی را انجام دهیم تا ایده های دریافت شده، تجاری سازی شده و موفق ترین آن 

ها به شرکت های بیمه برای فاز عملیاتی و اجرا معرفی شوند«.

کمک شایانی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با 
پرداخت وام ارزان‌قیمت، به اشتغال

دکتر »جواد قناعت« استاندار خراسان جنوبی در دیدار با دکتر »سید سعید 
شمسی‌نژاد« مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران گفت: با همکاری بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران همه اقشار جامعه از وام ارزان‌قیمت برخوردار خواهند 
شد.به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، دکتر »سید سعید 
شمسی‌نژاد« مدیرعامل بانک به همراه »احمدرضا کریمی« مدیر امور استان‌ها، 
»مجید خسروی« رئیس اداره کل پشتیبانی و »وحید مرادنژاد« مدیر شعب 
بانک در خراسان جنوبی با دکتر »جواد قناعت« استاندار خراسان جنوبی دیدار 
کرد.»قناعت« در این دیدار از همکاری مؤثر مدیریت و کارکنان بانک قرض‌الحسنه 
مهر ایران و همچنین وجود رضایتمندی عمومی از خدمات و عملکرد این بانک 
خبر داد و بر لزوم استمرار خدمت‌رسانی مطلوب به مردم شریف خراسان جنوبی 
تأکید کرد.وی افزود: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران الگوی بانکداری اسلامی و نماد 
خدمتگزاری به مردم در شبکه بانکی است. این بانک با ارائه خدمات حضوری و 
غیر حضوری خود توانسته جایگاه خوبی در بین آحاد مردم و شبکه بانکی به 
دست آورد و با پرداخت وام ارزان‌قیمت، کمک شایانی به اشتغال استان کرده 
است.»شمسی‌نژاد« در این دیدار با معرفی و تشریح خدمات و تبیین جایگاه بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران در بین شبکه بانکی به تشریح اهداف، مأموریت‌ها، نقش و 
جایگاه این بانک در راستای ارتقای معیشت مردم پرداخت و گزارشی از عملکرد 
و اقدامات خیرخواهانه این بانک در زمینه پرداخت وام‌های اشتغالزایی، اعطای وام 
قرض‌الحسنه ازدواج، کمک به آزادسازی زندانیان جرایم غیرعمد و اعطای وام به 

معرفی‌شدگان کمیته امداد امام خمینی )ره( و بنیاد برکت ارائه داد.

پیش بینی بازارهای جهانی طلا
پس از افت بی‌سابقه هفت کاهش ماهانه متوالی در معاملات آتی 
طلا، ماه نوامبر با بازگشت صعودی قوی دو هفته‌ای به ۱۷۰ دلار 
آغاز شده است و فدرال رزرو به یک تغییر بالقوه دور از افزایش 
تهاجمی نرخ بهره نزدیک می‌شود. طلا برای سومین بار در ابتدای 
نوامبر تقریباً به ۱۶۲۰ دلار رسید که پایان اصلاح چند ماهه و آغاز 
یک رالی بود.به گزارش ایسنا، داده‌های پایین‌تر از حد انتظار قیمت 
مصرف‌کننده هفته گذشته، صعود قیمت طلا را افزایش داد زیرا دلار 
آمریکا به زیر حمایت فنی کلیدی سقوط کرد.پس از آنکه شاخص 
قیمت تولیدکننده که معیار اصلی تورم در سطح عمده فروشی است، 
در ماه اکتبر هشت درصد در مقایسه با افزایش ۸.۴ درصدی در 
سپتامبر افزایش یافت، طلا افزایش بیشتری داشت. این تثبیت بیشتر 
فدرال رزرو برای افزایش ۵۰ واحدی دیگر نرخ بهره در ماه آینده، 
در مقابل ۷۵ واحدی پیش‌بینی شده قبلی، کافی بود تا طلا و نقره 
را به سطوح مقاومتی قوی برساند.فدرال رزرو از ماه مارس، به امید 
کاهش تورم، نرخ‌های بهره را به شدت افزایش داده است و یک باد 
مخالف قوی برای قیمت طلا ایجاد کرده است. قدرتمندترین بانک 
مرکزی جهان نرخ استقراض معیار خود را شش برابر افزایش داده 
و در مجموع به ۳.۷۵ درصد افزایش داده که شامل چهار افزایش 
متوالی ۷۵ واحد پایه نرخ بهره است.به دنبال داده‌های تورم این 
هفته، بازار همچنان به قیمت‌گذاری ادامه می‌دهد، این احتمال 
وجود دارد که فدرال رزرو تنها در اواسط دسامبر نرخ‌ها را ۵۰ واحد 
افزایش دهد. فدرال رزرو تا نیمه اول سال ۲۰۲۳ سرعت افزایش نرخ 
بهره را حتی بیشتر به ۲۵ واحد افزایش خواهد داد. لائل برینارد، 
نایب رئیس فدرال رزرو نیز با این دیدگاه موافق است و گفت: اگر 
داده‌های اقتصادی نشان دهند که تورم در حال کاهش است، بانک 
مرکزی می‌تواند میزان افزایش نرخ بهره را در آینده کاهش دهد.بر 
اساس گزارش رویترز، از فوریه ۲۰۲۱، جریان خروجی نقره فیزیکی 
از Comex قابل توجه بوده است، در حالی که تنها در سه ماهه سوم 
سال ۲۰۲۲، بانک های مرکزی در سراسر جهان بیش از هر سه ماهه 
دیگری از سال ۱۹۶۷ طلا خریداری کرده‌اند. اگر این روند با همان 
سرعت ادامه یابد، Comex تا اواخر مارس ۲۰۲۳ از نقره فیزیکی 
موجود تخلیه خواهد شد. تنها پنج ماه دیگر با ماه‌های تقاضای قوی 
در آینده فاصله دارد و خرید بانک مرکزی در سه ماهه سوم بسیار 
بیشتر از رکورد سه ماهه قبلی در داده‌های مربوط به سال ۲۰۰۰ 
بود که قیمت طلا در سال ۲۰۱۱ حرکت شش برابری را آغاز کند.

به گفته یکی از شرکت‌های فلزات گرانبها، طلا و نقره در ماه نوامبر 
افزایش قابل توجهی داشته‌اند اما فلزات گرانبها همچنان در سال 

۲۰۲۳ با مسیر سختی مواجه هستند.

هر متر مسکن در تهران ۴۳.۷ میلیون تومان

خرید مسکن با وام؛ ‌ هدف جدید خانه اولی‌ها
همزمان با خروج تقاضای سرمایه‌ای در بخش املاک میان‌متراژ و بزرگ، تقاضای 
مصرفی برای واحدهای کوچک متراژ در پایتخت با وام ۴۸۰ میلیون تومانی به 
تدریج در حال افزایش است. بررسی‌ها نشان می‌دهد دست کم سه نشانه از ترغیب 
متقاضیان مردد برای خرید آپارتمان کوچک متراژ عمدتا در مناطق پرمعامله در غرب، 
شرق و بخش‌هایی از جنوب تهران دیده می‌شود.به گزارش ایسنا، در هفته‌های اخیر 
تقاضا برای دریافت وام مسکن تا سقف ۴۸۰ میلیون تومانی از طریق خرید اوراق 
تسهیلات مسکن افزایش پیدا کرده که منجر به رشد نسبی قیمت آن شده است. 
دریافت وام عمدتا به قصد خرید آپارتمان کوچک متراژ انجام می‌شود. متقاضیان خانه 
اولی معمولا در مواقعی که بازار ملک به کف قیمتی نزدیک می‌شود از طریق دریافت 
وام، مبلغ رهن آپارتمان و پس‌انداز خود اقدام به خرید مسکن می‌کنند. هم‌اکنون 
قیمت هر برگ تسه حدود ۱۰۳ هزار تومان است.در حال حاضر، آرامش نسبی در 
بازار مسکن دیده می‌شود. نرخ رشد ماهیانه قیمت به صفر متمایل شده و معاملات به 
کمترین میزان خود در سال جاری رسیده است. از طرف دیگر به دلیل شرایط موجود 
جامعه انتظارات تورمی در بخش مسکن کاهش یافته و زمینه برای ورود تقاضای  
مصرفی فراهم است.واسطه‌های ملکی از توقف سرمایه‌گذاری در مناطق شمالی 
پایتخت خبر می‌دهند. رتبه‌ی منطقه یک از تعداد معاملات مسکن شهر تهران تنزل 
کرده است. سال ۱۳۹۷ در بحبوحه رونق بازار مسکن که با رشد تقاضای سرمایه‌ای 
همراه شد منطقه ۱ جایگاه پنجم را در تعداد معاملات داشت که هم‌اکنون به رتبه‌ی 
هشتم رسیده و در سوی مقابل، منطقه ۱۰ از جایگاه چهارم در سال ۱۳۹۷ به رتبه 
دوم ارتقا یافته است. ویژگی بارز آپارتمان‌های منطقه ۱۰ کوچک متراژ و ارزان قیمت 
بودن آن است.تجربه نشان می‌دهد در زمان استراحت بازار مسکن به تدریج فضا 
برای ورود تقاضای مصرفی فراهم می‌شود. رکود مسکن معمولا ۱۰ تا ۱۵ فصل طول 
می‌کشد. صرف‌نظر از ماه‌های اردیبهشت و خرداد امسال که به دلیل ایجاد انتظارات 
تورمی ناشی از اصلاح نظام یارانه‌ها بازار مسکن به تحرک رسید، از سال گذشته این 
بازار به رکود رسیده و در واقع شش فصل از رکود بازار ملک می‌گذرد.از طرف دیگر 

برخی فروشندگان واحدهای بزرگ متراژ و لوکس در ماه‌های اخیر آپارتمان‌های خود 
را با تخفیف عرضه می‌کنند. این در حالی است که بنا به گفته‌ی مشاوران املاک شهر 
تهران در آپارتمان‌های کوچک با مقداری رشد قیمت مواجه هستیم. در حال حاضر 
آپارتمان‌های با متراژ کمتر از ۸۰ متر مربع ۵۷ درصد معاملات را به خود اختصاص 
می‌دهند. ۵۶ درصد معاملات نیز با قیمتی کمتر از متوسط شهر )متری ۴۳.۷ میلیون 
تومان( انجام می‌شود. ۵۰ درصد خرید و فروش‌ها نیز به واحدهای با ارزش کمتر از 
۳ میلیارد تومان اختصاص دارد.منطقه ۵ در غرب، مناطق ۱۰ و ۱۴ در جنوب و 
منطقه ۴ در شرق پایتخت را می‌توان کانون خرید و فروش واحدهای متناسب با توان 
دهک‌های متوسط و پایین ارزیابی کرد. در حال حاضر بیشترین سهم از معاملات 

به منطقه ۵ با ۱۵ درصد تعلق دارد. رتبه دوم از آن منطقه ۱۰ با ۹.۳ درصد است. 
منطقه ۲ که ۸.۷ درصد معاملات در بر می‌گیرد جایگاه سوم را دارد و منطقه ۴ با 
۸.۳ درصد در رتبه چهارم تعداد معاملات قرار دارد.از سال گذشته بازار مسکن در یک 
افول تدریجی قرار گرفته و نرخ رشد آن از تورم عمومی عقب مانده است. در حال 
حاضر تورم نقطه به نقطه ۴۸ درصد و رشد قیمت مسکن در تهران نسبت به سال 
گذشته ۳۸ درصد است. در واقع قیمت مسکن جاماندگی ۱۰ درصد در مقایسه با 
دیگر کالاها دارد. ادامه شرایط فعلی می‌تواند به تدریج منجر به ورود تقاضای مصرفی 
به بازار مسکن شود. البته اغلب کارشناسان معتقدند رکود به این زودی‌ها دست از سر 
بازار مسکن برنمی‌دارد.یکی از عوارض منفی در بازار مسکن رشد هزینه‌های ساخت 
و ساز است که باعث افزایش قیمت واحدهای نوساز شده است. این عامل می تواند 
در قیمت واحدهای با سن بنای کمتر از پنج سال تاثیر بگذارد. بر این اساس انتظار 
می‌رود رونق خرید و فروش از واحدهای قدیمی آغاز شود. در حال حاضر حجم فروش 
واحدهای بالای ۲۰ سال نسبت به سال گذشته ۶۱ درصد و در مقایسه با هشت سال 

قبل ۲۴۵ درصد افزایش یافته است.

هر متر مسکن در تهران ۴۳.۷ میلیون تومان
روند کاهش نرخ رشد ماهیانه قیمت در بازار مسکن شهر تهران که از تیرماه امسال 
آغاز شده بود، بر اساس گزارش دو متولی ارایه آمار، ادامه پیدا کرد. طبق  اعلام بانک 
مرکزی میانگین قیمت هر متر خانه در تهران در مهرماه به ۴۳.۷ میلیون تومان در 
هر متر مربع رسید که در مقایسه با ماه قبل ۱.۲ درصد و نسبت به ماه مسابه قبل 
۳۸.۲ درصد رشد نشان می‌دهد. هم‌چنین مرکز آمار متوسط وزنی قیمت هر متر 
آپارتمان در تهران را ۴۶.۴ میلیون و متوسط حسابی آن را ۴۴.۳ میلیون تومان اعلام 
کرد. تعداد معاملات نیز در مهرماه ۱۴۰۱ بر اساس گزارش بانک مرکزی ۵.۴ هزار 
فقره بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه در سال قبل به‌ترتیب ۱۰.۲ و یک درصد 

کاهش یافته است.

براساس اظهارات جدید سخنگوی کمیسیون کشاورزی 
مجلس، رییس‌جمهوری در جلسه‌ای اعام کرد که 
زیرساخت‌های کالابرگ مهیا نبود، اما اکنون بالای ۸۵ 
درصد زیرساخت‌های ارائه آن فراهم شده و به‌زودی در کشور 
عملیاتی می‌شود.مریم فکری: با وجود گذشت حدود ۶ ماه از 
جراحی اقتصادی دولت و انتظار برای اجرای طرح کالابرگ، 
هنوز هیچ اظهارنظر دقیقی از سوی مقامات ارشد دولتی برای 
زمان اجرای آن و یا حذف یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی 
مشخص نشده است.پیش از این رییس سازمان برنامه و 
بودجه در رابطه با تصمیم‌گیری برای ادامه‌دار بودن پرداخت 
یارانه ۴۰۰ هزار تومانی و یا ارائه کالابرگ در لایحه بودجه 
۱۴۰۲ گفته بود: هنوز به این مرحله نرسیده‌ایم و فعلا کار بر 
روی منابع و مصارف در حال انجام است. باید درآمدها و منابع 
و حقوق‌ها و... مشخص شود و بحث یارانه‌ها در تبصره ۱۴ 
مورد بررسی قرار می‌گیرد، ولی به احتمال زیاد همین میزان 
یارانه برای سال آینده ادامه داشته باشد.مسعود میرکاظمی در 
پاسخ به این سوال که احتمال دارد در لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
کالابرگ منتفی شود و یارانه نقدی ۴۰۰ هزار تومانی ادامه‌دار 

شود، عنوان کرده بود: بر روی سامانه باید کار شود و سامانه 
آمادگی پیدا کند و به شکل نمونه در یک استان و یا شهری 
اجرایی شود، اگر موفقیت‌آمیز باشد و مردم استقبال کنند، 

حتما در لایحه بودجه ۱۴۰۲ لحاظ خواهد شد.

کالابرگ همچنان در دستور کار دولت
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد نیز در آخرین توضیحات خود 
درباره کالابرگ گفته است: این موضوع از دستور کار دولت 
خارج نشده است، اما قرار شده گزارش عملکرد دوره آزمایشی 
در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارائه شود که چنین 
شد.البته خاندوزی در نوزدهم مرداد توضیح داده بود که قرار 
است اوایل شهریورماه گزارش این‌که چقدر بسترهای فنی 
این اقدام برای اجرا در سراسر کشور آماده شده است، توسط 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دستگاه‌های متولی به 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ارائه شود.وی افزوده بود: پس 
از آن تصمیم‌گیری خواهد شد که آیا اجرای آن از شهریورماه 
و یا مهرماه و یا چه‌زمانی آغاز شود، اما تا زمان دقیق تعیین 
نشده باشد، نمی‌توان دراین‌باره اظهارنظر و اطلاع‌رسانی 

داشت، اما امیدوارم قبل از پایان سال این کار عملی شود.

روایتی از رییس‌جمهور درباره کالابرگ
اما با وجود این ابهامات، احد آزادیخواه، سخنگوی کمیسیون 
کشاورزی مجلس به تازگی اعلام کرده است: در جلسه‌ای 
به آقای رییس‌جمهور گفتیم که اگر دولت بتواند کالابرگ 
الکترونیکی را احیا کند، می‌تواند موظف به عرضه مرغ گرم در 
این چارچوب باشد تا از مصرف‌کننده و تولیدکننده حمایت 
شود.براساس گفته او، آقای رییس‌جمهوری نیز اعلام کردند 
که زیرساخت‌های کالابرگ مهیا نبود، اما اکنون بالای ۸۵ 
درصد زیرساخت‌های ارائه آن فراهم شده و به‌زودی در کشور 

عملیاتی می‌شود.

پرده‌برداری از دلیل عدم اجرای کالابرگ
اما چندی پیش جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس در انتقاد به عدم اجرای طرح کالابرگ، اعلام 
کرده بود که علت وقفه در انجام این طرح، نبود منابع مالی 
است نه زیرساخت.وی همچنین از وجود تناقض در تصمیمات 
در ایام بودجه پرده برداشته و تاکید کرده بود: دولت ابتدا 
باید آثار و پیامدهای مالی هر طرحی را برای شورای نگهبان 
روشن کند، اگر اصلاحات نیاز بود، مجلس دست به کار شود.

این عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با بیان 
این‌که بعید می‌دانم اجرای کالابرگ به دلیل نبود زیرساخت 

به تعویق افتاده باشد، 
گفته بود: اجرای طرح 
زم  ل ت ـ ـرگ مسـ ـ الاب ک
تامین هزینه است. 
این امر تا حدودی بار 
مالی دولت را افزایش 
می‌دهد. اگر تعللی 
وجود دارد، به دلیل 

همین موضوع است.قادری افزوده بود: اگر دولت بخواهد 
کالابرگ بین مردم توزیع کند، باید مبالغ بیشتری نسبت به 
بودجه‌ای که اختصاص یافته، لحاظ کند.وی با اشاره به اینکه 
نمی‌توان خیلی از انتظارات را برآورده کرد، گفته بود: هزینه 
جاری دولت اعم از حقوق و یارانه‌ها افزایش پیدا کرده است. 
هم‌اکنون درآمد دولت پاسخگوی هزینه‌ها نیست. مگر اینکه 
منابع دیگری برای افزایش درآمد مد نظر دولت باشد.قادری 
با تاکید بر اینکه اجرای قانون کالابرگ الکترونیک بر مبنای 
مابه‌التفاوت نرخ چهار دسته کالای یارانه‌ای با شهریور ۱۴۰۰ 
است، تصریح کرده بود: الان دولت در موقعیتی قرار ندارد که 
بتواند منابع کالابرگ را با منابع پیش‌بینی شده در بودجه 
تامین کند.این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در 
پاسخ به این پرسش که اگر کالابرگ منتفی شود، مجلس 
طرح حمایتی دیگری دارد، اظهار کرده بود: خیر؛ سیاست 

یارانه نقدی ادامه پیدا می‌کند.

آخرین وضعیت اجرای طرح کالابرگ

 ابهام در تداوم یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی
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گزیده خبر

لهستان عذر لاوروف را خواست  
وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که تصمیم لهستان 
مبنی بر ممنوعیت ورود وزیر خارجه روسیه به نشست 
 )OSCE( ماه آینده سازمان امنیت و همکاری اروپا
در لودز، »بی‌سابقه و غیرقابل قبول« است.به گزارش 
ایسنا، به نقل از راشا تودی، این بیانیه وزارت امور 

خارجه روسیه یک روز پس از آن منتشر شد که ورشو تایید کرد که به دلیل 
تحریم اتحادیه‌ اروپا علیه مقامات روسی، از ورود سرگئی لاوروف، وزیر امور 
خارجه روسیه به این نشست جلوگیری خواهد شد.در بیانیه وزارت امور خارجه 
روسیه آمده است: »این تصمیم تحریک‌آمیز و بی‌سابقه ورشو که در حال حاضر 
ریاست سازمان امنیت و همکاری اروپا را برعهده دارد، نه تنها باعث بی‌اعتباری 
کشورش شده بلکه صدمات غیرقابل جبرانی را به کل این سازمان وارد کرده 
است. لهستان از طریق ریاستش در این نشست، اساس و بنیان سازمان امنیت 
و همکاری اروپا را به طور کلی نابود می‌کند و چنین حمله غیرقابل قبولی 
علیه روسیه بیانگر عملکرد ضد و نقیض لهستان درخصوص ریاستش است.«این 
وزارتخانه در ادامه افزود: »ورشو و متحدان غربی با اقدامات خود سازمان امنیت 
و همکاری اروپا را به سمت پرتگاه و نابودی سوق می‌دهند. ما می‌دانیم که 
علی‌رغم چنین اتفاقات غیرقابل قبولی، تمامی سیاستمداران عاقل دیدگاه روسیه 
را به اشتراک می‌گذارند.«همچنین پیش از نشست سازمان امنیت و همکاری 
اروپا در ژوئیه در بیرمنگام، انگلیس و مقامات این کشور در راستای تحریم‌های 
اعمال‌شده علیه مسکو به دلیل حمله‌اش به اوکراین، از صدور ویزا به اعضای 

هیئت روسی خودداری کرده بودند.

مدودف: 
غرب، از زلنسکی خسته شده است

رئیس‌جمهوری پیشین روسیه گفت که غرب کم کم 
از دست ولودیمیر زلنسکی خسته شده و کی‌یف را 
به سمت مذاکرات با مسکو سوق می‌دهد. به گفته او، 
آمریکا و ناتو نمی‌خواهند خطر یک جنگ جهانی جدید 
را به جان بخرند.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 

راشا تودی، »دیمیتری مدودف« ، رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر پیشین روسیه 
در واکنش به اصابت موشک به لهستان در سه‌شنبه گذشته که جان دو غیرنظامی 
را گرفت، گفت که این نشانه جدیدی را فاش می‌کند که حتی »سرسخت‌ترین 
روس‌هراس‌ها« در ورشو نخواستند که مقصر این حادثه را مسکو جلوه دهند.روز 
جمعه، ورشو این حادثه را یک »رویداد ناگوار« خواند که پیشگیری از آن »عملا 
غیرممکن« بود. کی‌یف بارها تلاش کرد تا مسکو را مسئول این حادثه نشان دهد. 
در همین حال، ارتش روسیه اعلام کرد که در آن زمان هیچ شلیکی در نزدیکی 
مرز اوکراین و لهستان انجام نداده است، در حالی که تجزیه و تحلیل عکس‌های 
گرفته شده از محل حادثه نشان می‌دهد که این پرتابه یک موشک ضدهوایی 
اس-۳۰۰ است که توسط نیروهای اوکراینی عملیاتی می‌شود.دیمیتری مدودف 
گفت: همه از دست رژیم کی‌یف خسته شده‌اند. به خصوص در مورد زلنسکی 
روان‌رنجور که مدام در حال افزایش تنش‌ها، آه و ناله کردن، غرغر کردن و 
اخاذی بیشتر و بیشتر پول و تسلیحات است. او مانند یک کودک هیستریک با 
مشکلات رشدی رفتار می‌کند.مدودف که در حال حاضر معاون شورای امنیت 
روسیه است، ادامه داد: خستگی از دست کی‌یف و اقدامات آن، غرب را وادار 
می‌کند که اوکراین را به سمت مذاکره با روسیه سوق دهد. آمریکا، ناتو و اتحادیه 
اروپا خواهان گسست کامل با روسیه نیستند چرا که خطر وقوع جنگ جهانی 
سوم را به دنبال دارد. از این رو، تلاش‌های مکرری برای مهار کی‌یف و سر 
عقل آوردن آن و سوق دادنش به سمت مذاکره انجام می‌شود.دیمیتری مدودف 
گفت: زلنسکی با امتناع از گفت‌وگو با روسیه، در واقع به دنبال اهداف بسیار 
پیش پا افتاده و خودخواهانه است. اگر ]زلنسکی[ واقعیت فروپاشی اوکراین 
را نپذیرد، نشستن بر سر میز مذاکره بیهوده است. و اگر او آن را بپذیرد، به 
دست ناسیونالیست‌های خودش که با مقامات عالی ارتش در هم آمیخته‌اند، 
کنار گذاشته خواهد شد.اظهارات این رئیس‌جمهوری سابق روسیه در حالی 
بیان شد که چندین سیاستمدار برجسته در غرب، از جمله امانوئل ماکرون، 
رئیس‌جمهوری فرانسه بارها خواستار گفت‌وگوهای مستقیم بین کی‌یف و مسکو 
شده‌اند. گزارش‌های اخیر همچنین نشان می‌دهد که واشنگتن به طور خصوصی 
به اوکراین فشار می‌آورد تا از رد روند صلح با روسیه دست بردارد. هفته گذشته، 
ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش ایالات متحده پیشنهاد کرد که 
پیروزی نظامی اوکراین ممکن است »دست نیافتنی« باشد و زمستان می‌تواند 

فرصتی برای آغاز مذاکرات با مسکو فراهم کند.

مخالفت اوربان با کمک ۱۸ میلیارد یورویی 
اتحادیه اروپا به اوکراین

ویکتور اوربان، نخست‌ وزیر مجارستان گفت که کشورش از طرح اتحادیه اروپا 
برای کمک ۱۸ میلیارد یورویی به اوکراین در سال آینده حمایت نخواهد کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از یورو نیوز، اوربان روز جمعه ۱۸ نوامبر در نشستی در 
بوداپست گفت که اگرچه مجارستان حمله نظامی روسیه به اوکراین را محکوم و 
از اوکراینی‌ها حمایت می‌کند اما مایل نیست که منافع آن‌ها را بر منافع کشورش 
ترجیح دهد.مخالفت مجارستان با بسته حمایتی اتحادیه اروپا به اوکراین، این 
طرح را با مانع مواجه خواهد ساخت، زیرا چنین پیشنهادی نیاز به موافقت همه 
۲۷ کشور عضو این اتحادیه دارد.اوربان که به عنوان نزدیک‌ترین متحد ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه در اتحادیه اروپا شناخته می‌شود، به صراحت با 
تحریم‌های این اتحادیه علیه مسکو به دلیل جنگ اوکراین مخالفت کرده اما او 
در نهایت همیشه به این تحریم‌ها رای داده است.نخست وزیر راستگرای افراطی 
مجارستان در ادامه در طرحی جایگزین به اعضای اتحادیه اروپا پیشنهاد داد که 
هر عضو، سهم خود را از حمایت مالی برای اوکراین تعیین کند و سپس این 
مبلغ به صورت »متناسب و عادلانه« مشخص شود.اوربان گفت که مجارستان 
مایل است ۱۵۲ تا ۱۷۸ میلیون دلار را به صورت دوجانبه در اختیار اوکراین 
قرار دهد، مبلغی که به گفته او اساساً به منافع ملی کشورش آسیب نمی‌رساند.

تهدید دولت مجارستان مبنی بر وتوی بسته حمایتی اتحادیه اروپا به اوکراین 
پس از آن مطرح شده است که در ماه ژوئن با تصویب طرح اصلاح سیستم 
مالیات جهانی بر شرکت‌های چند ملیتی در سراسر اتحادیه اروپا مخالفت کرده 
بود. اوربان استدلال می‌کند که چنین اقدام‌هایی اقتصاد اروپا را نابود می‌کند.اما 
برخی در اتحادیه اروپا این اقدام‌های بوداپست را در راستای فشار بر این اتحادیه 
برای آزاد کردن میلیاردها دلار از بودجه اختصاص داده شده به مجارستان 
می‌دانند. اتحادیه اروپا این کمک مالی میلیاردها دلاری به مجارستان را به دلیل 
نگرانی‌های ناشی از »خطرات ناشی از فساد مالی« به حالت تعلیق درآورده است.

بر اساس بسته حمایتی اتحادیه اروپا به اوکراین، ماهانه ۱.۵ میلیارد یورو به 
کی‌یف وام داده می‌شود که این پرداخت‌ها احتمالا از ژانویه آغاز خواهد شد. 
همچنین بر اساس طرح پیشنهادی اتحادیه اروپا، اوکراین برای دست‌کم یک 

دهه مجبور به بازپرداخت نخواهد بود.

توییتر حساب کاربری رئیس جمهوری سابق آمریکا را باز کرد؛

 ترامپ: برنمی‌گردم!
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق ایالات متحده می‌گوید بدون 
توجه به نتایج نظرسنجی ایلان ماسک در مورد بازگرداندن 
حساب کاربری‌اش، به توییتر بازنخواهد گشت.به گزارش ایسنا، 
به نقل از خبرگزاری رویترز، روز شنبه، ایلان ماسک، مالک توییتر 
یک نظرسنجی به راه انداخت و در آن از کاربران توییتر پرسید 
که آیا باید ممنوعیت دائمی حساب کاربری ترامپ را که سال 
گذشته به دلیل رویدادهای ۶ ژانویه ۲۰۲۱ در ساختمان کنگره 
آمریکا تعلیق شده بود، لغو شود یا نه.تا حدود ساعت ۲۳:۰۰ روز 
شنبه به وقت گرینویچ، بیش از ۱۴ میلیون کاربر توییتر در این 
نظرسنجی شرکت کرده بودند که حدود ۵۲ درصد از ایده بازیابی 
حساب ممنوعه دونالد ترامپ حمایت کردند.در اواخر اکتبر، پس 
از اینکه ماسک قرارداد ۴۴ میلیارد دلاری برای تصاحب توییتر را 
بست، قول داد که به عنوان بخشی از خرید این پلتفرم، حفاظت از 
آزادی بیان در رسانه‌های اجتماعی را تقویت کند.ماسک گفت که 
مایل است ممنوعیت ترامپ در توییتر را لغو کند، اما بعداً گفت که 

بازگرداندن حساب ترامپ ممکن است تصمیمی باشد که توسط 
شورای نظارت محتوا گرفته شود.در همین راستا بود که مالک 
جدید توییتر یک نظرسنجی در این زمینه در شبکه اجتماعی‌اش 
به راه انداخت. با به دست آمدن نتایج این نظرسنجی ماسک در 
توییتر خود نوشت: »مردم صحبت کرده‌اند. ترامپ دوباره بر سر 

کار خواهد آمد.«
حساب توییتر ترامپ که قبل از ممنوعیت او در ۸ ژانویه ۲۰۲۱ 
بیش از ۸۸ میلیون دنبال کننده داشت، شروع به جمع آوری 
فالوئر کرد و تا ساعت ۲۲:۰۰ روز شنبه به وقت محلی نزدیک به 
۱۰۰۰۰۰ دنبال کننده داشت. برخی از کاربران در ابتدا گزارش 
دادند که قادر به دنبال کردن حساب بازگردانده شده در عصر 
شنبه نیستند. با این حال ترامپ در پاسخ به این سوال که آیا 
قصد دارد در نشست سالانه رهبری ائتلاف یهودی جمهوریخواه 
به توییتر بازگردد، گفت: »من هیچ دلیلی برای آن نمی‌بینم.«او 
گفت که به پلتفرم جدید خود یعنی Truth Social، اپلیکیشنی که 
توسط استارت‌آپ ترامپ رسانه و فناوری )TMTG( توسعه یافته 
است، پایبند خواهد بود که به گفته او تعامل کاربر بهتری نسبت 
به توییتر دارد و »به‌طور فوق‌العاده خوبی« عمل می‌کند. ترامپ 
که روز سه‌شنبه گذشته تلاش خود را برای بازپس گیری کاخ 
سفید در سال ۲۰۲۴ آغاز کرد، ماسک را تحسین کرد و گفت 
که همیشه او را دوست داشته است اما همچنین گفت که توییتر 
از ربات‌ها و حساب‌های جعلی رنج می‌برد و مشکلاتی که با آن 

روبه‌رو بود »باورنکردنی« بودند.

وزیر دفاع آمریکا با تکرار ادعاها مبنی بر ارسال پهپادهای ایران به روسیه برای 
استفاده علیه اوکراین گفت که این همکاری‌ها نگرانی‌های امنیتی جدید را 
برای واشنگتن و متحدانش ایجاد کرده است.به گزارش ایسنا، لوید آستین وزیر 

دفاع آمریکا )پنتاگون( شنبه شب در مجمع »امنیت بین‌المللی هالیفکس« در 
کانادا سخنرانی کرد که اصلی‌ترین موضوع آن جنگ اوکراین و اهمیت آن برای 
آمریکا بود. وی تاکید کرد که حمایت از اوکراین از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 
است چراکه یک مساله امنیت ملی برای ایالات متحده به شمار می‌آید.بنابر 
گزارش وب سایت پنتاگون، آستین در بخشی از سخنان خود با بیان اینکه 
»کمک گرفتن روسیه از دیگران در واقع نگرانی‌های امنیتی جدیدی را برای 
متحدان و شرکای ما فراتر از ناتو ایجاد کرده است« ادعاهای مقامات واشنگتن و 
برخی کشورهای غربی مبنی بر این را تکرار کرد که ایران پهپادهای خود را در 
اختیار روسیه قرار داده است تا از آنها در جنگ علیه اوکراین استفاده کند.وزیر 
دفاع آمریکا مدعی شد: روسیه برای حملات خود علیه اوکراین به ایران و کره 
شمالی روی آورده است که شامل استفاده از پهپادهای ایرانی می‌شود. در این 
میان، ایران نیز در حال کسب تجارب مهم میدان جنگ است. این رفتار غیر 
مسئولانه از سوی ایران و کره شمالی نگرانی‌هایی جدی برای ما و متحدان‌مان 
در خاورمیانه و هند و اقیانوسیه ایجاد کرده است.در هفته‌های گذشته مقامات 
آمریکایی و اروپایی، به‌ویژه اوکراین این ادعای اثبات نشده را مطرح کرده‌اند که 
روسیه در حملات خود علیه اوکراین از پهپادهای ساخت ایران استفاده می‌کند. 

این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران به‌طور قوی این ادعاهای بی‌اساس 
را رد می‌کند.حسین امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه کشورمان در پاسخ به این 
ادعاها درخصوص ارسال پهپاد و موشک از سوی ایران به روسیه تصریح کرد: 
اظهارات آنها در مورد بخش موشکی کاملا غلط است و بخش پهپاد درست 
است. ما تعداد معدودی پهپاد ماه‌های قبل و پیش از جنگ اوکراین در اختیار 
روسیه قرار دادیم.وی با اشاره به موضع ایران در ارتباط با جنگ روسیه و اوکراین 
و با تاکید بر اینکه »ما یک طرف جنگ در اوکراین نیستیم و این موضوع را به 
مقامات اوکراین نیز اعلام کرده‌ایم« افزود: به مقامات اوکراینی تاکید کرده‌ایم 
که اگر مستنداتی در مورد استفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین توسط 
روسیه دارد در اختیار ما قرار بدهند. در همین چارچوب دو هفته پیش هیات 
دفاعی ما برای بررسی این موضوع و برگزاری یک نشست مشترک با اوکراینی‌ها 
در این زمینه به یک کشور اروپایی رفت ولی در دقیقه ۹۰ طرف اوکراینی‌ در 
جلسه حضور پیدا نکرد و علت آن نیز فشار آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی 
به خصوص آلمان بود. آنها به طرف اوکراینی گفته بودند که ما می‌خواهیم ایران 
را به خاطر موضوع پهپادها تحریم کنیم و حالا شما می خواهید در یک نشست 

مشترک با ایرانی‌ها حضور پیدا کنید و با آنها قهوه بخورید.

وزیر دفاع آمریکا: 

همکاری ایران و روسیه نگرانی های امنیتی جدیدی را برای واشنگتن ایجاد کرده است
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پژوهشگران دانشگاه آلتو فنلاند از توسعه روکش بالشتک هوشمندی که 
زخم بستر را شناسایی و درمان می‌کند، خبر دادند.به گزارش ایسنا و به 
نقل از آی او، زخم بستر زمانی رخ می دهد که فرد قادر به حرکت نباشد 
یا مثلاً به دلیل ضعف حس لامسه متوجه نیاز به حرکت نشود. زخم بستر 
یک مشکل بزرگ برای بخش مراقبت‌های بهداشتی است. تنها در فنلاند، 
هزینه درمان آنها حدود ۵۰۰ میلیون یورو در سال است. افراد مسن و افراد 
مبتلا به آسیب کمر در معرض این خطر هستند.پژوهشگران دانشگاه آلتو 
در حال تولید روکش بالشتک صندلی هوشمندی برای کاربرانی هستند 
که از ویلچر استفاده می‌کنند. این روکش هوشمند، وضعیت زخم بستر 
را قبل از اینکه زخم وخیم شود، به کاربر هشدار می‌دهد. پژوهشگران 
در بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کردند که این دستگاه، داده‌های حسگرهای 
مختلفی را ترکیب می‌کند که آنها، اطلاعات مربوط به زخم را به برنامه‌ای 
ارسال می‌کند که به بیمار یا مراقب بیمار هشدار می‌دهد.پژوهشگران 
تأکید کردند: در حال توسعه صفحات هوشمندی هستیم که حسگرهای 
داخلی آن زمانی که بیمار روی ویلچر نشسته است، داده ها را جمع آوری 
می کند. این داده‌ها به نرم‌افزار منتقل می‌شود، که حتی قبل از شروع 
زخم بستر، تجزیه و تحلیل خطر را شروع می‌کند. پس از تشخیص خطر، 
سیستم به طور خودکار درمان پیشگیرانه را در منطقه خطر فعال می 
کند.زخم‌های بستر در چهار مرحله ایجاد می‌شوند. زخم بستر سطح 
اول به صورت یک ناحیه قرمز رنگ روی پوست ظاهر می شود. اینها به 
راحتی برای مثال، هنگام نشستن به صورت ضربدری، رشد می کنند. از 
سوی دیگر، زخم‌های بستری سطح چهارم می‌توانند به اندازه‌ای عمیق 
شوند که استخوان زیر ناحیه آشکار میشود و فرد به درمان‌های جراحی 

نیاز پیدا خواهد کرد.

محققان بیمارستان »کینز کالج لندن« در مطالعه اخیرشان به 
رهبری پروفسور »کیومرث اشکان« از تولید واکسن سرطان 
مغزی که سبب افزایش بقای بیماران می‌شود، خبر داده‌اند.به 
گزارش ایسنا و به نقل از تی ان، نتایج یک مطالعه که به تازگی 
 »Journal of American Medical Association Oncology« در مجله
منتشر شده است، نشان داده در کارآزمایی بالینی فاز ۳ یک 
واکسن به نام »DCVax-®L« که در بیمارستان کینز کالج لندن 
و سایر مراکز درمانی در سراسر جهان استفاده شده است، از 
سلول‌های ایمنی بیماران برای مورد هدف قرار دادن سرطان 
مغز استفاده می‌کند و می‌تواند بقای بیماران را برای چندین ماه 
یا در برخی موارد، سالها افزایش دهد.این اولین بار در ۱۷ سال 
اخیر است که چنین نتایج قابل توجهی در کارآزمایی بالینی 
فاز ۳ برای یک درمان سیستمیک در گلیوبلاستوما به دست 
می‌آید و اولین بار در ۲۷ سال است که نشان داده شده است که 
این درمان بقا را در بیماران مبتلا به گلیوبلاستومای عودکننده 
افزایش می‌دهد.این واکسن برای هر بیمار به صورت جداگانه 
با جداسازی سلول‌های ایمنی خاص آن فرد به نام سلول‌های 
دندریتیک یا یاخته‌های دارینه‌ای)Dendritic cells( از خون آنها 
تزریق می‌شود. سپس این سلول‌ها با نشانگرهای زیستی حاصل 
از نمونه‌ای از تومور بیمار آماده می‌شوند. هنگامی که واکسن 
حاوی این سلول‌ها دوباره به بیمار تزریق می‌شود، آن اطلاعات 
را به اشتراک می‌گذارد تا کل سیستم ایمنی بدن، آن هدف را 

شناسایی کرده و به آن حمله کند.

درمان زخم بستر با روشی نوین

تولید واکسن سرطان مغز برای 
افزایش بقای بیماران

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بررسی گواهی واکسیناسیون کووید-۱۹ شهروندان چینی از سوی کادر 
بهداشتی در شهر پکن/ رویترز

آلفا موتورز مونتاژ جدید، خودرویی برقی با طراحی کلاسیک
شرکت آلفا موتورز از خودروی جدید خود با نام مونتاژ رونمایی کرد. این خودروی کوپه که به نوعی رونوشتی مدرن از خودروهای اسپرت 
و کلاسیک بریتانیا در دهه ۵۰ میلادی به شمار می‌رود طراحی جالبی دارد. از جمله خودروهای الهام‌بخش آلفا موتورز می‌توان به بنتلی 
S1 کوپه و مورگان پلاس فور اشاره کرد. قیمت این خودروی الکتریکی از ۴۹۹ هزار دلار شروع خواهد شد.آلفا موتورز می‌گوید مونتاژ 
به‌صورت سفارشی با قوای محرکه الکتریکی که ۲۰۱ اسب بخار قدرت و ۳۳۳۵ نیوتون متر گشتاور دارد عرضه خواهد شد. این قدرت از 
طریق گیربکس تک سرعته با نسبت ۹.۵۳ به چرخ های عقب فرستاده می‌شود. این کمپانی اشاره‌ای به اینکه گشتاور عظیم یاد شده پس 
از چند برابر شدن توسط گیربکس در چرخ ها ارائه می‌شود یا خیر نداشته اما چنین ارقام قابل‌توجهی به همین صورت محقق می‌شوند. 
برای مثال جی ام سی در ابتدا با استفاده از همین روش گفته بود هامر الکتریکی گشتاور ۱۵۵۹۱ نیوتون متری دارد.همچنین آلفا موتورز 
در بیانیه رسمی خود اشاره‌ای به مشخصات قوای محرکه دیگر مونتاژ نداشته است. از طرف دیگر ظرفیت باتری این خودرو نیز نامشخص 
بوده ولی شرکت سازنده می‌گوید باتری مونتاژ به‌صورت سفارشی ساخته شده و از نوع لیتیوم-یون است که شعاع حرکتی تخمینی ۴۰۲ 

کیلومتری را تأمین خواهد کرد. همچنین اطلاعی از توانایی‌های شارژ این خودرو در دست نیست.

شوک بزرگ به فرانسه؛ بنزما جام جهانی را از دست داد
بهترین بازیکن فوتبال جهان در سال ۲۰۲۲ به خاطر آسیب دیدگی جام جهانی را از دست داد و از فهرست فرانسوی ها خط 
خورد.به گزارش ایسنا ، درست در روز آغاز جام جهانی شوک بزرگی به فوتبال فرانسه و البته جهان فوتبال وارد شد و آن اینکه 
کریم بنزما که همه پیش بینی ها حاکی از حضور او در جام جهانی بود این رقابت بزرگ را از دست داد.فدراسیون فوتبال فرانسه 

در بیانیه ای اعلام کرد که بنزما به خاطر آسیب دیدگی از فهرست نهایی فرانسه خط خورد و رسما جام جهانی را از دست داد.
در بیانیه فدراسیون فوتبال فرانسه آمده است: بعد از آسیب دیدگی بنزما از ناحیه عضله زانوی پای چپ او جام جهانی را از دست 
داد و از فهرست خط  خورد. همه تیم از این خبر ناراحت هستند و برای بنزما بهبودی را آرزو می‌کنند.روزنامه لوپاریزین هم در 
توییتی اعلام کرد که روند درمان بنزما خوب پیش نرفت و  این بازیکن طبق آخرین آزمایش به شرایط بازی نمی رسد و رسما 
جام جهانی را از دست داد. روزنامه اکیپ هم تصویری از بنزما در حال خروج از بیمارستان اسپایر منتشر کرد که چهره او نشان 
می‌داد اصلا وضعیت خوب نیست.فرانسه در گروه چهارم با تیم های استرالیا، دانمارک و تونس همگروه است و در نخستین بازی 

خود به مصاف استرالیا خواهد رفت.

معشوقه پی وفا نباشد
ور بود، به عهد ما نباشد

هرگز سر کوی خوبرویان
بی‌فتنه و ماجرا نباشد

هر چند که یار ما ختاییست
ما را نظر خطا نباشد

ای با همه طلعت تو نیکو
با طالع ما چرا نباشد؟

دعوی چه کنی بر وی پوشی؟
پوشیدن مه روا نباشد

خوبی که ندید روی او کس
امروز به جز خدا نباشد

پیشنهاد

چهره روز

دوباره بیدار شدن در زمان مناسب
جاشوا فریس رمان‌نویس آمریکایی متولد سال ۱۹۷۴ 
است و در رشته‌های فلسفه و هنر تحصیل کرده است. 
اولین رمانش به نام »آن‌گاه به پایان رسیدیم« مورد 
تحسین خوانندگان و منتقدان قرار گرفت و توانست 
جایزه »قلم همینگوی« را برای فریس به ارمغان 
بیاورد. »بی‌نام« دومین رمان او بود که در سال ۲۰۱۰ 
منتشر و بیش از کتاب قبل مورد تحسین منتقدان 
قرار گرفت تا حدی که آن را بهترین رمان ۱۰ سال 
اخیر نامیدند. رمان دوباره بیدار شدن در زمان مناسب 
آخرین رمان اوست که بیش از کتاب‌های قبلی او 
مورد توجه منتقدان و خوانندگان قرار گرفته است. 
در ابتداى کتاب دوباره بیدار شدن در زمان مناسب از 
زبان شخصیت اصلى م‌ىخوانیم:اسم من پل ارُورک است. من در یک ساختمان دوبلکس مشرف به 
پارک پرومناد که گردشگاه اصلى شهر است در بروکلینِ نیویورک زندگى م‌ىکنم. من دندان‌پزشک 
هستم و برُد تخصصى پروتز دندان دارم. مطبم ۶روز هفته و پنجشنبه‌ها با ساعت کارى طولان‌ىتر 
باز است. )رمان دوباره بیدار شدن در زمان مناسب – صفحه ۱۰(واژه »دندان‌پزشک« جداى از درد 
و رنجى که به همراه دارد براى اکثر ما تداعیگرِ یک تیپ و پرستیژ خاص است. افرادى به لحاظ 
اجتماعى موفق و به لحاظ مالى مرفه هستند. اما جداى این موارد، پلُ ارورک مردى تنهاست که 
تمام وقت و زندگى را وقف کار خود م‌ىکند.زندگى خانوادگى او با شکست‌هایى متوالى روبه‌رو شده 
و شاید اولین شکست، پیش زمینه‌اى بوده براى یک عمر وابستگى. حالا پل قصد دارد یک قدم پا 
را فراتر بگذارد و اندکى نزدیکتر در وقایع زندگ‌ىاش نظر کند. او پدرش را از دست داده، آن هم به 

تراژیک‌ترین وجه ممکن! پدرش در وان حمام با یک اسلحه خودکشى کرده است....

ماری کوری
 Marie :ماری سالومیا اسکودوسکا کوری )لهستانی
Salomea Skłodowska Curie با نام تولد ماریا سالومیا 
اسکودوسکا؛ ۷ نوامبر ۱۸۶۷ – ۴ ژوئیه ۱۹۳۴( 
فیزیک‌دان و شیمی‌دان لهستانی با تابعیت فرانسوی 
بود. او از پیشگامان پژوهش در زمینهٔ واپاشی هسته‌ای 
بود. خانوادهٔ کوری در مجموع پنج جایزهٔ نوبل دریافت 
کرد که او نخستین زن در جهان است که به جایزهٔ 
نوبل دست یافت؛ همچنین تنها زن و اولین کسی 
است که دو بار جایزهٔ نوبل گرفت و تنها کسی است 
که در دو زمینهٔ علمی متفاوت جایزهٔ نوبل را از آن 
خود کرد، همچنین کوری نخستین زنی بود که اجازه 
یافت در دانشگاه پاریس تدریس کند.کوری در ورشو 
در پادشاهی لهستان به دنیا آمد؛ در آن دوران پادشاهی لهستان بخشی از امپراتوری روسیه 
بود. او در دانشگاه فلایینگ که به‌طور پنهانی در ورشو دایر بود، تحصیل کرد و در سال ۱۸۹۱ 
و در ۲۴ سالگی به همراه خواهر بزرگ‌ترش، برونیسواوا برای تحصیل به پاریس رفت و پس از 
دریافت مدرک آموزش عالی، کار خود را بر روی پژوهش متمرکز کرد. در سال ۱۸۹۵ او با پیر 
کوری ازدواج کرد و نام خانوادگی شوهرش را گرفت.گسترش نظریهٔ پرتوزایی و ترویج آن، توسعه 
تکنیک‌های خالص‌سازی ایزوتوپ‌های پرتوزا و شناسایی دو عنصر به‌نام‌های پولونیوم و رادیوم از 
جمله دستاوردهای اصلی کوری به‌شمار می‌روند. تحت نظارت او نخستین مطالعات علمی بر روی 
درمان تومورهای سرطانی با استفاده از ایزوتوپ‌های پرتوزا صورت گرفت. همچنین کوری در طول 
جنگ جهانی اول، پرتونگاری قابل حمل را توسعه داد تا با کمک آن امکان تصویربرداری پرتو 

ایکس در بیمارستان‌های صحرایی فراهم شود.

سینما

فیلم »جنگ جهانی سوم« موفق به کسب دو جایزه 
اصلی از هشتمین دوره جشنواره فیلم جهان آسیا در 
لس‌آنجلس شد.به گزارش ایسنا، هشتمین جشنواره 
فیلم جهان آسیا در لس آنجلس به واسطه موقعیت 
زمانی و مکانی خود، رویدادی مناسب برای فیلم 
های معرفی شده برای اسکار بهترین فیلم بین 
المللی است و فیلم سینمایی »جنگ جهانی سوم« 
ساخته هومن سیدی که نماینده رسمی سینمای 
ایران در اسکار ۲۰۲۳ است، در راستای استراتژی 
طراحی شده و ارتقا و معرفی بهتر در کارزار جوایز 
اسکار و گلدن گلوب، اولین نمایش خود در آمریکا 
را در این رویداد معتبر تجربه کرد و و دو جایزه ویژه 
هیات داوران و جایزه بهترین بازیگر مرد )محسن تنابنده( را دریافت کرد.ساخته هومن سیدی 
پس از حضور موفق در جشنواره ونیز در سی و پنجمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم توکیو 
نیز در بخش مسابقه اصلی به نمایش گذاشته شد و در نهایت جایزه ویژه هیات داوران را به 
خود اختصاص داد.در فیلم »جنگ جهانی سوم« بازیگرانی چون محسن تنابنده، ندا جبرئیلی، 
مهسا حجازی، نوید نصرتی، لطف‌الله سیفی و حاتم مشمولی به ایفای نقش پرداخته‌اند.نشریه 
هالیوود ریپورتر نیز اخیرا درمطلبی با اشاره به ۵ فیلم از جمله »جنگ جهانی سوم« نماینده 
رسمی سینمای ایران در اسکار ۲۰۱۳، از آنها به عنوان شانس‌های غیرمنتظره شاخه بهترین 
فیلم بین‌المللی۲۰۲۳ نام برده که با تحت تاثیر قرار دادن مخاطبان جهانی، حالا باید نظر اعضای 

آکامی را جلب کنند.

دو جایزه اصلی لس‌آنجلسی‌ها برای 
»جنگ جهانی سوم«
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